

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150579	01/04/2014	15.294.048 - 3	CARDENAS MANQUENAHUEL FELIPE ADRIANO				
Decreto: 0	Oficio: 455198	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152206007	REPARACION NOTEBOOK TOSHIBA	1	78.000	78.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	65.546	12.454	78.000		
150580	01/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 452971	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		1140520004	IMPRESION DE NUMEROS SEGUN TIPOGRAFIA TAMAÑO 15 * 18	1	130.900	130.900	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	110.000	20.900	130.900		
150581	01/04/2014	76.287.238 - 2	ESTUDIO DE DISEÑO BRIEF LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 452969	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		1140520004	CONTRATACION SERVICIO DE MANTENCION SITIO WEB	1	404.600	404.600	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	340.000	64.600	404.600		
150582	01/04/2014	16.564.572 - 3	JARAMILLO BARRERA JULIO HERNAN				
Decreto: 0	Oficio: 465415	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		1140502005004	SERVICIO DE AMPLIFICACION FUTBOL CALLE	1	200.000	200.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	168.067	31.933	200.000		
150583	01/04/2014	79.752.200 - 7	CEDORA LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 465266	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152211002	CURSO ULTIMAS ACTUALIZACIONES PARA JUECES SECRETARIOS Y FUNCIONARIOS DE	1	520.000	520.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	520.000	0	520.000		
150584	01/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 462922	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152204012	HERRAMIENTAS PARA DEPTO DE ORNATO	1	1.099.067	1.099.067	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	923.586	175.481	1.099.067		
150585	01/04/2014	9.298.808 - 2	ALTERMATT SAAVEDRA KARIN JACQUELINE				
Decreto: 0	Oficio: 462872	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		1140521002	MATERIALES PARA CONSTRUCCION ECOLOGICA	1	208.394	208.394	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	175.121	33.273	208.394		
150586	01/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 463129	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		1140514010002	VOLANTES FERIA DE EMPLEO ABRIL 2014	1	249.900	249.900	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	210.000	39.900	249.900		
150587	01/04/2014	96.654.180 - 6	CIA.SEG.GRALES.CONSORC IO NAC. DE SEGUROS				
Decreto: 0	Oficio: 465726	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152210002	15 SEGUROS OBLIGATORIOS CAMIONETAS 01 SEGURO OBLIGATORIO ST. WAGON	1	158.200	158.200	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	158.200	0	158.200		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150588	01/04/2014	79.649.140 - K	AUTOMOTORA GILDEMEISTER S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANO DE OBRA	1	151.011	151.011
	2152204011	REPUESTOS	1	20.741	20.741
	2152203001	LUBRICANTES	1	44.178	44.178
Decreto: 0	Oficio: 465173		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	181.453	34.476
215.929					
150589	01/04/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	164 LLAVEROS METALICOS CON LOGO MUNICIPAL	1	410.000	410.000
Decreto: 0	Oficio: 465679		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	344.538	65.462
410.000					
150590	01/04/2014	6.070.484 - 8	GODOY TORRES HECTOR EDMUNDO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208007002	08 TRASLADO IDA Y REGRESO TERMAS DE LLIFEN	1	1.700.000	1.700.000
Decreto: 0	Oficio: 465014		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.700.000	0
1.700.000					
150591	01/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401001	MATERIALES STOCK BODEGA EMERGENCIA	1	1.651.946	1.651.946
Decreto: 0	Oficio: 463720		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.388.190	263.756
1.651.946					
150592	01/04/2014	10.032.567 - 5	BOUDON ZAMORA RICARDO AUGUSTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	DESTARIZACION Y MANTENCION PREVENTIVA POR 4 MESES	1	285.600	285.600
Decreto: 0	Oficio: 457882		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	240.000	45.600
285.600					
150593	01/04/2014	77.086.090 - 3	TECNOVIAL S A		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	8800 MTS TUBO CORRUGADO D = 1.5M ESPESOR 2.5MM	1	1.421.459	1.421.459
Decreto: 0	Oficio: 464817		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.194.503	226.956
1.421.459					
150594	01/04/2014	76.172.116 - K	MG PROVEEDORES INDUSTRIALES LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001003	13 BOMBAS DE ESPALDA PARA SER USADAS CON AGROQUIMICOS	1	420.475	420.475
Decreto: 0	Oficio: 460224		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	353.340	67.135
420.475					
150595	01/04/2014	76.201.914 - 0	HM PUBLICIDAD IMPRENTA DIGITAL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	SERVICIO DE PANTALLAS PUBLICITARIAS TERMINAL DE BUSES	1	80.000	80.000
Decreto: 0	Oficio: 465683		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	67.227	12.773
80.000					
150596	01/04/2014	78.665.450 - 5	ARTECHE TELECOMUNICACIONES LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206999	MANTENCION GENERAL DE EQUIPO, REVISION DE PARAMETROS A TRANSECTOR TK 2302	1	16.660	16.660
Decreto: 0	Oficio: 458247		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	14.000	2.660
16.660					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150597	01/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 465516	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152204010	TAPA WC FANALOZA UNIVERSAL	1	7.283	7.283	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	6.120	1.163	7.283		
150598	01/04/2014	10.032.567 - 5	BOUDON ZAMORA RICARDO AUGUSTO				
Decreto: 0	Oficio: 458907	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152208999	SANITIZACION BAÑOS CAMARINES Y DESRRATIZACION DEL RECINTO	1	120.000	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		
150599	01/04/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.				
Decreto: 0	Oficio: 465570	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212999	CAMILLA PLEGABLE DE LONA	1	52.840	52.840	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	44.403	8.437	52.840		
150600	01/04/2014	12.994.960 - 0	LEMARI AEDO PAULA BEATRIZ DE L.				
Decreto: 0	Oficio: 465662	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152207001	DIFUSION DE ACTIVIDADES MUNICIPALES A TRAVES DE INTERNET	1	400.000	400.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	336.134	63.866	400.000		
150601	01/04/2014	10.032.567 - 5	BOUDON ZAMORA RICARDO AUGUSTO				
Decreto: 0	Oficio: 456437	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152208999	SERVICIO DE SANITIZACION Y DESRATIZACION	1	120.000	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		
150602	01/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 463215	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152401007	DIVERSOS MATERIALES SEGUN O.C. 2281-601-SE14	1	2.066.779	2.066.779	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	1.736.789	329.990	2.066.779		
150603	01/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA				
Decreto: 0	Oficio: 465727	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152203003	05 MTS DE LEÑA	1	142.500	142.500	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	119.748	22.752	142.500		
150604	01/04/2014	15.530.332 - 8	MANCILLA JARA LEONARDO ANDRES				
Decreto: 0	Oficio: 464464	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212999	SERVICIO DE ATENCION EN SESION ORDINARIA DE CONCEJO MUNICIPAL	1	95.000	95.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	79.832	15.168	95.000		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150605	01/04/2014	78.753.810 - K	SOCIEDAD COMERCIAL HIPERKOR LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	LYSOFORM AMBIENTAL	3	1.300	3.900
	2152204007	LYSOL 900 CC LIQUIDO	5	895	4.475
	2152204007	JABON LE SACY 750CC	4	1.280	5.120
	2152204007	AMBIENTAL GLADE AEROSOL	5	1.290	6.450
	2152204007	ESPONJA VILEDIA	4	350	1.400
	2152204007	FOSOFOROS COPIHUE	1	795	795
	2152204007	AMBIENTAL DEO AUTO SPRAY	2	8.990	17.980
Decreto: 0			Oficio: 465686	Descuento	Neto
				0	33.714
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				6.406	40.120
150606	02/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	PORTA DOC. METALICO	1	2.590	2.590
	2152204001	PORTA DOC. METALICO HAND	1	2.990	2.990
	2152204001	PORTA TACO METALICO REJILLA NEGRA	2	2.190	4.380
	2152204001	TORRE 50 CD	1	5.900	5.900
	2152204001	SET DE ESCRITORIO	1	6.950	6.950
	2152204009	PENDRIVE 16 GB	3	12.990	38.970
	2152204009	TINTA CANON 210 NEGRO	2	14.590	29.180
Decreto: 0			Oficio: 465680	Descuento	Neto
				0	76.437
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.523	90.960
150607	02/04/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140520004	50 POLERAS CUELLO POLO MANGA CORTA CON LOGO	1	281.000	281.000
Decreto: 0			Oficio: 452973	Descuento	Neto
				0	236.134
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				44.866	281.000
150608	02/04/2014	9.553.371 - K	RIADI ESPINOZA YASNA SOAD		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	SERVICIO TASACION TERRENO	1	348.514	348.514
Decreto: 0			Oficio: 465605	Descuento	Neto
				0	313.663
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				34.851	348.514
150609	02/04/2014	65.287.030 - 9	COLEG. ARBITROS DE FUTBOL VALDIVIA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140502005004	SERVICIO DE ARBITRAJE CAMPEONATO DE FUTBOL CALLE	1	120.000	120.000
Decreto: 0			Oficio: 466301	Descuento	Neto
				0	120.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	120.000
150610	02/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	50 RESMAS CON SELLO MUNICIPAL	1	399.790	399.790
		35 RESMAS CON SELLO MUNICIPAL			
Decreto: 0			Oficio: 460186	Descuento	Neto
				0	335.958
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				63.832	399.790
150611	02/04/2014	71.179.800 - 5	CENTRO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152209999	ARRIENDO SALON PARA EVENTO DE FOMENTO PRODUCTIVO	1	412.630	412.630
Decreto: 0			Oficio: 1738	Descuento	Neto
				0	346.748
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				65.882	412.630

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150612	02/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	MATERIALES DE AYUDA SOCIAL SEGUN O.C. 2281-606-SE14	1	2.152.006	2.152.006
	Oficio: 463217		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.808.408	343.598
			Total O.Compra		
			2.152.006		
150613	02/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	TUBO CONDUIT NARANJO 3 X 16	10	393	3.927
	2152204010	CAJA ESTANCA 100 * 100	2	1.252	2.504
	2152204010	MOLDURA 40 *16	6	3.923	23.541
	2152204010	CAJA CHUQUI PARA TUBO Y CANALETA	2	496	992
	2152204010	SOPORTE 3 PTOS PLAST	1	597	597
	2152204010	PLACA 1 MOD AL OXIO	1	1.504	1.504
	2152204010	PULSADOR UNIP	1	1.639	1.639
	2152204010	CABLE LIBRE DE HALOGENO 2.5 ROJO	30	238	7.140
	2152204010	CABLE LIBRE DE HALOGENO 2.5 BLANCO	30	238	7.140
	2152204010	CORDON FLEXIBLE 3 * 1 GRIS	2	437	873
	2152204010	TORNILLO VOLCANITA 6 * 1	50	8	417
	2152204010	CINTA PLASTICA 1500 20 MTS NEGRA	1	1.178	1.178
	Oficio: 465952		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	43.237	8.215
			Total O.Compra		
			51.452		
150614	02/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	PAPELERO METALICO	1	5.490	5.490
	2152204001	BANDEJA TRIPLE	2	10.450	20.900
	2152204001	CALCULADORA 12 DIG CASIO	2	6.990	13.980
	2152204001	PORTA LAPIZ METALICO	2	1.190	2.380
	Oficio: 455385		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	35.924	6.826	
			Total O.Compra		
			42.750		
150615	02/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152104003002	PASAJE AEREO VALDIVIA - SANTIAGO VALDIVIA	1	133.416	133.416
	Oficio: 466204		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	133.416	0
			Total O.Compra		
			133.416		
150616	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	10 KG SOLDADURA 6010x1/8" 10 BOLSAS CEMENTO 42.5 KG	1	1.687.668	1.687.668
	Oficio: 464813		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.418.208	269.460
			Total O.Compra		
			1.687.668		
150617	03/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	5 GL ANTICORROSIVO ESTRUCTURAL COLOR NEGRO SIMILAR A AUSTRAL	1	1.550.187	1.550.187
	Oficio: 464614		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.302.678	247.509
			Total O.Compra		
			1.550.187		
150618	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	REPARACION DE JUEGOS PARQUE KRAMER	1	1.562.657	1.562.657
	Oficio: 461840		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.313.157	249.500
			Total O.Compra		
			1.562.657		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150619	03/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204007		PASTILLAS DE CLORO PARA POTABILIZAR EL AGUA	8	15.000
					120.000
Oficio: 463732		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	
150620	03/04/2014	13.609.891 - 8	GONZALEZ HERMOSILLA CAROLINA SOLEDAD		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001002		SERVICIO DE MEDICO VETERINARIO ACREDITADO POR SAG, SEGUN DETALLE DE	1	900.000
					900.000
Oficio: 460230		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		810.000	90.000
				Total O.Compra	
				900.000	
150621	03/04/2014	12.749.104 - 6	ALVARADO REYES CRISTIAN LUIS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204007		50 TRAPEROS DOBLES CON OJAL 19 PAÑOS SPONGI x3	1	317.371
					317.371
Oficio: 464616		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		266.698	50.673
				Total O.Compra	
				317.371	
150622	03/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		58 PLANCHAS TINGLE ZINC ALUM 5V, 0.35x2.50 12 FIELTRO LISO CTE 10x16	1	1.280.152
					1.280.152
Oficio: 463220		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		1.075.758	204.394
				Total O.Compra	
				1.280.152	
150623	03/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		53 TERCIADO ESTRUCTURAL 15mm, 122x244 50 MADERA PINO VERDE 2x2x3.20	1	2.145.196
					2.145.196
Oficio: 463221		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		1.802.686	342.510
				Total O.Compra	
				2.145.196	
150624	03/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		CODO PVC SANITARIO GRIS 110 * 87.5	7	1.673
					11.712
	2152204010		CODO PVC SANITARIO GRIS 110 * 45	1	1.321
					1.321
	2152204010		TEE PVC SAN GRIS 110 MM X METRO	3	2.094
					6.283
	2152204010		TUBO PVC SAN GRIS 110 X METRO	9	1.209
					10.881
	2152204010		TUBO PVC PRESION 20 MM X METRO	6	198
					1.185
	2152204010		CODO PVC PRESION 20 X 90 CEM C10	5	83
					417
	2152204010		TEE PRESION 20 MM C10	4	105
					419
	2152204010		TERMINAL PVC PRESION HE 25/20 X ½ C10	2	71
					143
	2152204010		ADHESIVO VINILIT S/ RAPIDO C/PINCEL 250CC	1	2.431
					2.431
	2152204010		TERMINAL PVC PRESION HI 20 X ½ C10	2	82
					164
Oficio: 464826		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		29.375	5.581
				Total O.Compra	
				34.956	
150625	03/04/2014	76.783.160 - 9	IMP Y COMERCIALIZADORA CRAFTY LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		MATRIZ DE CAJA	2	31.900
					63.800
	2152204001		MATRIZ DE FLOR CON PETALOS	1	16.800
					16.800
	2152204001		MATRIZ DE MARIPOSA	1	16.800
					16.800
Oficio: 464322		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		81.849	15.551
				Total O.Compra	
				97.400	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150626	03/04/2014	4.891.713 - 5	MORALES GUARDA MARIA INES			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212005	AUTORIZACIONES SR. ALCALDE	2	2.500	5.000	
	2152212005	AUTORIZACIONES PARA CONEXION DE SERV. ELECTRICO	1	2.500	2.500	
	2152212005	AUTORIZACIONES FIRMAS SR ALCALDE	6	2.500	15.000	
	2152212005	AUTORIZACIONES SR. ALCALDE	2	2.500	5.000	
	2152212005	AUTORIZACIONES SR. ALCALDE	6	2.500	15.000	
	2152212005	ESRITURA DONACION REP. 1448 (2013)	1	50.000	50.000	
Decreto: 0 Oficio: 466054			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	83.250	9.250	92.500
150627	03/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212005	CERTIFICADO DE PROPIEDAD	2	5.000	10.000	
	2152212005	CERTIFICADO DE HIPOTECA	2	5.000	10.000	
	2152212005	CERTIFICADO DE PROHIBICION	2	5.000	10.000	
	2152212005	CERTIFICADO DE PROPIEDAD/ LITIGIOS	2	5.000	10.000	
Decreto: 0 Oficio: 466055			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	36.000	4.000	40.000
150628	03/04/2014	4.891.713 - 5	MORALES GUARDA MARIA INES			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212005	COPIAS AUTOR. MANDATO JURID. REP: 4722	20	2.500	50.000	
	2152212005	COPIAS AUTORIZACION FIRMAS SR. ALCALDE	3	2.500	7.500	
	2152212005	COPIAS LEGALIZADAS	5	1.000	5.000	
	2152212005	COPIAS AUTOR. MANDATO JURID REP: 115 (2013)	10	3.000	30.000	
	2152212005	COPIAS AUTORIZACION FIRMAS SR. ALCALDE	3	2.500	7.500	
Decreto: 0 Oficio: 466053			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	90.000	10.000	100.000
150629	03/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	LIBRO ACTAS 200 HOJAS	1	5.950	5.950	
	2152204001	LIBRO REGISTRO DE SOCIOS	1	7.290	7.290	
Decreto: 0 Oficio: 463888			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	11.126	2.114	13.240
150630	03/04/2014	77.769.990 - 3	DELISUR S.A			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152201001	387 TORTAS DE BIZCOCHO CHOCOLATE / BIZCOCHO VAINILLA PARA 15 O 20 PERSONAS	387	4.641	1.796.067	
Decreto: 0 Oficio: 465019			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.509.300	286.767	1.796.067
150631	03/04/2014	10.385.255 - 2	ALMONACID TRIVINOS JUAN CARLOS			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400901	MEZCLA 12-20-12 X 50 KG	4	24.395	97.580	
	215310200400901	SACO 25 KG MEZCLA PARA CESPED RUSTICA	10	58.072	580.720	
Decreto: 0 Oficio: 464612			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	570.000	108.300	678.300
150632	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400900	ROLLO DE POLIETILENO CMI INVERNADERO 2 TEMP 0.15 X 4 MTS	35	3.516	123.076	
Decreto: 0 Oficio: 464101			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	103.425	19.651	123.076

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
150633	03/04/2014	53.230.290 - 0	SUC. DOMINGO JARA	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204001	PERMISOS DE EDIFICACION, TAMAÑO OFICIO, SIN FOLIO, IMPRESO SOLO TIRO A 1	300	155
				Sub Total
				46.410
	Decreto: 0	Oficio: 465517	Descuento	Neto
			0	39.000
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			7.410	46.410
150634	03/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206002	RECTIFICADO DE TAMBORES DE FRENO	2	10.000
	2152206002	EMBALATADOS PATINES FRENO	4	6.000
				Sub Total
	Decreto: 0	Oficio: 465176	Descuento	Neto
			0	36.975
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			7.025	44.000
150635	03/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	TERMINAL DE BATERIA	2	2.000
	2152204011	BATERIA 100 AMP	1	72.000
				Sub Total
	Decreto: 0	Oficio: 465180	Descuento	Neto
			0	63.866
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			12.134	76.000
150636	03/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152203003	6M³ DE LEÑA 2 CORTES	6	29.600
				Sub Total
				177.600
	Decreto: 0	Oficio: 463662	Descuento	Neto
			0	149.244
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			28.356	177.600
150637	03/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204009	TINTA HP 21	4	10.900
	2152204009	TECLADOS	1	7.300
	2152204001	CAJAS DE CORCHETES 530 / 8	4	750
	2152204009	MOUSE	1	10.300
	2152204001	LIBRO DE CONTABILIDAD	1	5.650
	Decreto: 0	Oficio: 460184	Descuento	Neto
			0	58.697
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			11.153	69.850
150638	03/04/2014	96.756.430 - 3	CHILEXPRESS S.A.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152205004	DESPACHO DE CORRESPONDENCIA CERTIFICADA DE DIFERENTES	1	3.820
				Sub Total
				3.820
	Decreto: 0	Oficio: 460185	Descuento	Neto
			0	3.210
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			610	3.820
150639	03/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206002	DESMONTAJE EJE RIEL CAJA DE CAMBIOS	1	48.000
	2152206002	REVISAR FILTRACION TOMA DE FUERZA	1	20.000
				Sub Total
	Decreto: 0	Oficio: 465177	Descuento	Neto
			0	57.143
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			10.857	68.000
150640	03/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	MANGUERA ¾ R2 1,5 MTS	1	45.815
	2152204011	MANGUERA ¾ R2 1,8 MTS	1	54.145
				Sub Total
	Decreto: 0	Oficio: 465170	Descuento	Neto
			0	84.000
			IVA/Reten.	Total O.Compra
			15.960	99.960

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150641	03/04/2014	82.392.600 - 6	COOPERATIVA AGRICOLA Y DE SERVICIOS LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001003	VETERVIT 200 GRS		50	2.022	101.091
	1140508001003	HIERRO DEXTRANO 20CC		25	917	22.937
Decreto: 0	Oficio: 460233	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	104.225	19.803	124.028	
150642	03/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION DE LUCES		1	17.850	17.850
	2152204011	AMPOLLETA DE RETROCESO		2	1.666	3.332
	2152204011	FOCO FAENERO		1	12.495	12.495
	2152204011	AMPOLLETAS DE 1 CONTACTO		2	1.666	3.332
	2152204011	FUSIBLES		4	952	3.808
	2152204011	AMPOLLETAS 67		2	1.428	2.856
Decreto: 0	Oficio: 465175	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	36.700	6.973	43.673	
150643	03/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	BATERIAS 9V RECARGABLES MACROTEL		2	3.590	7.180
	2152204012	CARGADOR DE PILAS FUJITEL +2 PILAS AAA		1	3.990	3.990
Decreto: 0	Oficio: 466255	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		1	9.386	1.783	11.169	
150644	03/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	COPIAS DE PLANO NEGRO MT- LINEAL MEJORAMIENTO LOS JAZMINES		1	1.820	1.820
	2152212999	COPIAS DE PLANO NEGRO MT- LINEAL MEJORAMIENTO LOS JAZMINES		1	1.352	1.352
	2152212999	COPIAS DE PLANO NEGRO MT- LINEAL CONDOMINIO AV. FRANCIA		1	1.391	1.391
Decreto: 0	Oficio: 463005	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	3.834	729	4.563	
150645	03/04/2014	79.501.040 - 8	SOBARZO Y CIA. LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PIEZAS 1 * 8 * 3.20 PINO IMPREGNADO CEPILLA		4	3.600	14.400
	2152204010	PIEZAS DE 2 * 3 * 3.20 PINO CEPILLA		4	2.000	8.000
	2152204010	PIEZAS DE 1 * 3 * 3.20 PINO CEPILLA		6	990	5.940
	2152204010	PIEZAS DE 1 * 2 * 3.20 PINO CEPILLA		3	660	1.980
Decreto: 0	Oficio: 465563	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	25.479	4.841	30.320	
150646	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CERRADURA ELECTRONICA		1	57.354	57.354
	2152204010	INTERRUPTOR		2	832	1.664
	2152204010	POMEL 1"		2	1.363	2.725
	2152204010	PUERTA TERCiado 75 CM * 2 MTS		1	13.495	13.495
	2152204010	PIOLA DESBROZADORA		100	61	6.069
Decreto: 0	Oficio: 465568	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
		0	68.325	12.982	81.307	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150647	03/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION DE ARRANQUE	1	14.280	14.280
	2152204011	BENDIX	1	21.420	21.420
	2152204011	JUEGO DE CARBONES	1	5.355	5.355
	2152204011	RODAMIENTO	1	6.545	6.545
	2152204011	BUJE	1	3.570	3.570
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465178			0	43.000	8.170
			Total O.Compra		51.170
150648	03/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	SOLDAR COLECTOR	1	4.165	4.165
	2152204011	JUEGO DE CARBONES	1	5.355	5.355
	2152204011	SOLENOIDE	1	23.205	23.205
	2152204011	ARRANQUE	1	21.420	21.420
	2152206002	SOLDAR CAMPOS	1	4.165	4.165
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465179			0	49.000	9.310
			Total O.Compra		58.310
150649	03/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION DUAL	1	9.520	9.520
	2152206002	CORTO CIRCUITO LUCES	1	21.420	21.420
	2152204011	AMPOLLETA ALTA Y BAJA	1	4.522	4.522
	2152204011	AMPOLLETAS TABLERO	4	1.428	5.712
	2152204011	AMPOLLETAS C/ PESCADO	2	952	1.904
	2152204011	AMPOLLETAS 2 CONT	2	1.428	2.856
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465174			0	38.600	7.334
			Total O.Compra		45.934
150650	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	MADERA PINO DIMEN. CEPILLADA 2" X 3" X 3.20	4	2.578	10.310
	2152204012	MADERA PINO DIMEN. CEPILLADA 2" X 4" X 3.20	2	3.436	6.871
	2152204012	MADERA PINO DIMEN. CEPILLADA 1" X 6" X 3.20	4	2.578	10.310
	2152204012	BISAGRA PIANO	1	1.371	685
	2152204012	AGOREX 60 ¼ GLN	1	6.278	6.278
	2152204012	CERRADURA LIOI REDONDA P/ CAJON	3	971	2.913
	2152204012	TORNILLO MADERA NEGRO 2" X 6"	100	8	833
	2152204012	TORNILLO MADERA NEGRO 1¼" X 6"	100	6	595
	2152204012	LIJA MADERA KRAFT ESMERIL GR - 80	10	75	750
	2152204012	PICAPORTE S/ PUESTO #1076 2"	6	406	2.435
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 455196			0	35.278	6.703
			Total O.Compra		41.981
150651	03/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI S/ PUESTA 2002 - CI	1	20.586	20.586
	2152204010	PICAPORTE VERTICAL 14"	1	9.020	9.020
	2152204010	PICAPORTE RECTANGULAR 7"	2	5.146	10.291
	2152204010	PICAPO. COLON. METRALL.D 173-00201 2X35 X ¾	1	11.844	11.844
	2152204010	CAJA PARA CERRADURA SCANAVINI METALICA	1	3.981	3.981
	2152204010	ESPUMA POLIURETANO FISCHER 500 ML	2	4.598	9.196
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464621			0	54.553	10.365
			Total O.Compra		64.918

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150652	04/04/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152202001	TELA RUSTICO BARCELONA	5	5.900	26.550
	2152202001	TELA INFANTIL BISTRECH	4	1.390	5.560
	2152202001	TELA BISTRECH	2	1.390	2.780
	2152202001	CENefa C/ DISEÑO	3	1.890	4.725
	2152202001	TELA MIGDALE	5	4.980	24.900
	2152202001	POPELINA	4	1.500	6.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465031			0	59.256	11.259
			Total O.Compra		70.515
150653	04/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	TORTAS PARA 15 A 20 PERSONAS	5	13.700	68.500
	2152201001	MAYONESA GRANDE	1	1.146	1.146
	2152201001	TARROS DE CHORITOS	2	711	1.422
	2152201001	GALLETAS CRACHELET	6	342	2.052
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465030			0	61.445	11.675
			Total O.Compra		73.120
150654	04/04/2014	10.850.047 - 6	SALDIAS ANDAHUR EDUARDO ANTONIO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	SERVICIO DE COFFE BREAK PARA 40 FUNCIONARIOS A REALIZARSE EL DIA VIERNES	1	124.000	124.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 458583			0	104.202	19.798
			Total O.Compra		124.000
150655	04/04/2014	76.006.815 - 2	SOC. COMERCIAL ASESORIAS Y CAPACITACION EMPRENDE LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001001	TALLER DE CONTABILIDAD PARA CONTROL SOCIAL PRODESAL MODULO I	1	294.500	294.500
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 454735			0	294.500	0
			Total O.Compra		294.500
150656	04/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	850 LTS DE PETROLEO DIESEL	1	598.400	598.400
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465688			0	502.857	95.543
			Total O.Compra		598.400
150657	04/04/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140513006	10 TINTA CANON PG 140 10 TINTA CANON CL 141	1	419.335	419.335
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 462216			0	352.382	66.953
			Total O.Compra		419.335
150658	04/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	1150 LITROS DE PETROLEO DIESEL	1	809.600	809.600
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465730			0	680.336	129.264
			Total O.Compra		809.600
150659	04/04/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	IMPRESORA DE INYECCION DE TINTA EPSON L210	1	99.558	99.558
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 456193			0	83.662	15.896
			Total O.Compra		99.558

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150660	04/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	300 LTS DE BENCINA 95 OCTANOS	1	264.600	264.600
	Oficio: 465689		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	222.353	42.247
					Total O.Compra
					264.600
150661	04/04/2014	91.489.000 - 4	FINNING CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	REPARACION DE MOTONIVELADORA DECOM	1	346.151	346.151
	Oficio: 465193		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	290.883	55.268
					Total O.Compra
					346.151
150662	04/04/2014	96.693.120 - 5	COMPUTACIONES E INGENIERIA SA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	IMPRESORA LASER HP 1102W	1	52.928	52.928
	Oficio: 465724		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	44.477	8.451
					Total O.Compra
					52.928
150663	04/04/2014	83.949.400 - 9	SOC.DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400600	200 M³ DE RIPIO	1	1.799.994	1.799.994
	Oficio: 463234		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.512.600	287.394
					Total O.Compra
					1.799.994
150664	04/04/2014	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	06 TONER HP 78A	1	227.570	227.570
	Oficio: 463633		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	191.235	36.335
					Total O.Compra
					227.570
150665	04/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208010	SUSCRIPCION DIARIO AUSTRAL 2014	1	95.900	95.900
	Oficio: 459430		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	80.588	15.312
					Total O.Compra
					95.900
150666	05/04/2014	76.131.452 - 1	INGENIERIA NAVAL DINAVAL LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	MANTENCION ESTANQUE 10.000 LTS PARA AGUA POTABLE	1	2.006.459	2.006.459
	Oficio: 465142		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.686.100	320.359
					Total O.Compra
					2.006.459
150667	07/04/2014	77.683.190 - 5	ORGANIZACION SOCIAL MEDICA LTD		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204005	COMPRA DE MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS SEGUN O.C. 2281-622-SE14	1	1.558.781	1.558.781
	Oficio: 460841		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.309.900	248.881
					Total O.Compra
					1.558.781
150668	07/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	5000 LITROS DE PETROLEO DIESEL	1	3.520.000	3.520.000
	Oficio: 458913		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.957.983	562.017
					Total O.Compra
					3.520.000
150669	07/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA CANON 210 NEGRO	5	12.990	64.950
	2152204009	TINTA CANON 211 COLOR	3	16.590	49.770
	Oficio: 450238		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	96.403	18.317	
					Total O.Compra
					114.720

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150670	07/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152203003	10000 LTS DE PETROLEO	1	6.540.000	6.540.000		
	Oficio: 458909		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	5.495.798	1.044.202		
Total O.Compra						6.540.000	
150672	07/04/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204010	ROLLO PISO PVC 1.20 * 6.0	1	121.309	121.309		
	Oficio: 465364		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	101.940	19.369		
Total O.Compra						121.309	
150673	07/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152208010	SUSCRIPCION ANUAL DIARIO AUSTRAL	1	95.900	95.900		
	Oficio: 466203		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	80.588	15.312		
Total O.Compra						95.900	
150674	07/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	215310200400901	Bolsas de Cemento	15	3.760	56.400		
	Oficio: 464109		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	47.395	9.005		
Total O.Compra						56.400	
150675	07/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	215310200400901	Tijera cortar pasto trupper N°TA19	1	10.501	10.501		
	215310200400901	Tijeron Corta pasto N°4413	1	10.501	10.501		
	215310200400901	Tijera podar carpa	4	6.500	25.999		
	Oficio: 464107		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	39.496	7.504		
	Total O.Compra						47.000
	150676	07/04/2014	77.507.670 - 4	INDUSTRIAL Y COMERCIAL PINXCEL GRAPHICS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204009	TONER PINXEL HP Q2612A	3	16.053	48.159		
	2152204009	TONER PINXEL HP CB436A	2	16.648	33.296		
	Oficio: 465968		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	68.450	13.006		
Total O.Compra						81.456	
150677	07/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152208007001	01 PASAJE AEREO TEMUCO - SANTIAGO - VALDIVIA	1	245.690	245.690		
	Oficio: 462499		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	245.690	0		
Total O.Compra						245.690	
150678	07/04/2014	9.669.015 - 0	TAPIA CORREA JACQUELINE DEL CARMEN				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204001	SOBRES DISTINTOS TAMAÑOS	1	669.815	669.815		
	Oficio: 460174		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	562.870	106.945		
Total O.Compra						669.815	
150679	07/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152203003	5000 LTS DE PETROLEO PUESTO EN ESTANQUE DE RECINTO	1	3.365.000	3.365.000		
	Oficio: 458910		Descuento	Neto	IVA/Reten.		
			0	2.827.731	537.269		
Total O.Compra						3.365.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150680	07/04/2014	5.981.792 - 2	AYALA FUENTES AROLDO DEL CARMEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152209005	20 HRS DE ARRIENDO RETROEXCAVADORA PARA REPARACION PUENTE SECTOR		1	380.800
	Oficio: 464828		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	320.000	60.800
					Total O.Compra
					380.800
150681	07/04/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	SILLA ESCRITORIO CON RUEDAS MODELO BEBYSY		1	59.900
	Oficio: 462496		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	50.336	9.564
					Total O.Compra
					59.900
150682	07/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207002	IMPRESION DE AFICHES PUBLICITARIOS TAMAÑO 33 * 48		20	5.950
	Oficio: 465312		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
					Total O.Compra
					119.000
150683	07/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	RECTIFICACION TAMBOR DE FRENO		2	41.234
	Oficio: 465194		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	69.301	13.167
					Total O.Compra
					82.468
150684	07/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401007	PISO VINILICO KOREANO 1.83 MT		3	2.795
	Oficio: 463232		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	5.872	1.116
					Total O.Compra
					6.988
150685	07/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	EMBALATADO DE PATINES 1X		1	54.000
	Oficio: 465187		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	45.378	8.622
					Total O.Compra
					54.000
150686	07/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204011	DEPOSITO DE AGUA		1	56.000
	Oficio: 465185		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	47.059	8.941
					Total O.Compra
					56.000
150687	07/04/2014	11.591.340 - 9	MUNOZ GALLARDO RAQUEL VIVIANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140502005004	BALONES DE FUTBOL, PARA CAMPEONATO DE FUTBOL CALLE		3	10.000
	Oficio: 466302		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	25.210	4.790
					Total O.Compra
					30.000
150688	07/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204011	PERNOS RUEDAS		20	5.000
	Oficio: 465182		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	84.034	15.966
					Total O.Compra
					100.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150689	07/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400900		ROLLO DE MALLA SOMBRA RASCHEL NEGRA 65 % X 4.20 MTS ANCHO	1	103.900
					103.900
Oficio: 464102		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		87.311	16.589
				Total O.Compra	
				103.900	
150690	07/04/2014	76.092.047 - 9	TRANSPORTES AUSTRAL E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001001		TRASLADO AL SECTOR DE CHANCOYAN / ÑADI IDA Y VUELTA DESDE VALDIVIA A USUARIOS DE	1	40.000
					40.000
Oficio: 454736		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		40.000	0
				Total O.Compra	
				40.000	
150691	07/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001001		CARPETAS ARCHIVADOR PLASTIFICADA	150	490
	1140508001001		LAPIZ BIC AZUL	150	180
Oficio: 454737		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		84.450	16.046
				Total O.Compra	
				100.496	
150692	07/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		MANGUERA 1" R2 0.92 MT	1	49.990
	2152206002		REPARACION MANGUERA DE AIRE	1	4.100
Oficio: 465183		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		45.454	8.636
				Total O.Compra	
				54.090	
150693	08/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204007		TINETA CLORIZOL	1	120.000
					120.000
Oficio: 463733		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		100.840	19.160
				Total O.Compra	
				120.000	
150694	08/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140513006		AGENDA PAGINA X DIA TORRE TRADIZIONALE	4	3.950
	1140513006		BLOCK DE DIBUJO 20 HJS MEDIUM TORRE	3	637
	1140513006		CAJAS 12 LAPICES DE COLORES PAX STILNOVO	3	1.059
	1140513006		CAJA PORTACREDENCIALES DE 50 U HAND	1	2.975
	1140513006		MARCADOR PARA PIZARRA AZUL PILOT	1	1.113
	1140513006		MARCADOR PARA PIZARRA NEGRO PILOT	1	1.113
	1140513006		MARCADOR PARA PIZARRA ROJO PILOT	1	1.113
	1140513006		MARCADOR PERMANENTE AZUL PILOT	1	922
	1140513006		MARCADOR PERMANENTE NEGRO PILOT	1	922
	1140513006		MARCADOR PERMANENTE ROJO PILOT	1	922
	1140513006		DESTACADORES NARANJA LUXOR	2	236
	1140513006		DESTACADORES AMARILLO LUXOR	2	236
	1140513006		SCOTCH CHICO 19 * 30 MTS #500 3 - M	4	474
	1140513006		CAJA X 12 LAPICES TINTA GEL NEGRO PILOT G1	1	8.657
Oficio: 462214		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		34.840	6.620
				Total O.Compra	
				41.460	
150695	08/04/2014	76.715.360 - 0	GESTION PUBLICA CONSULTORES.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152211002		CURSO "LEY N° 19418 DE JUNTAS DE VECINOS Y ORG. COMUNITARIAS Y SU ULTIMA ACT.	1	260.000
					260.000
Oficio: 465268		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		260.000	0
				Total O.Compra	
				260.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150696	08/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401001		100 mts. cable libre halógeno H0721-K 1,5 Verde	1	352.551
			100 mts. cable libre halógeno H0721-K 1,5 Blanco		352.551
Oficio: 465956				Descuento	Neto
				0	296.261
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				56.290	352.551
150697	08/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208007001		PASAJE AEREO TEMUCO - SANTIAGO - VALDIVIA	1	195.140
			DIA DOMINGO 13 REGRESO DIA MARTES 15		195.140
Oficio: 466551				Descuento	Neto
				0	163.983
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				31.157	195.140
150698	08/04/2014	76.027.121 - 7	CAPACITACION NORTE SUR LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152211002		SEMINARIO NACIONAL DE SECRETARIAS	1	540.000
			"EXELENIA EN EL SERVICIO MUNICIPAL"		540.000
Oficio: 465267				Descuento	Neto
				0	540.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	540.000
150699	08/04/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002		REPARACION DE NEUMATICOS	1	1.044.225
					1.044.225
Oficio: 465198				Descuento	Neto
				0	877.500
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				166.725	1.044.225
150700	08/04/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002		REPARACION DE NEUMATICOS VEHICULOS	1	16.660
			DEPTO DE ORNATO		16.660
Oficio: 465200				Descuento	Neto
				0	14.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				2.660	16.660
150701	08/04/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002		REPARACION DE NEUMATICOS DEPTO. SOCIAL	1	4.760
					4.760
Oficio: 465199				Descuento	Neto
				0	4.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				760	4.760
150702	08/04/2014	5.145.172 - 4	MUNOZ MUNOZ ERNESTO ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206002		REPRACION DE NEUMATICOS VEHICULOS	1	133.280
			MUNICIPALES		133.280
Oficio: 465197				Descuento	Neto
				0	112.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				21.280	133.280
150703	08/04/2014	78.359.230 - 4	CHILENA DE COMPUTACION LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		03 TONER AMARILLO (CB542A)	1	459.242
			03 TONER CYAN (CB541A)		459.242
Oficio: 463063				Descuento	Neto
				0	385.918
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				73.324	459.242

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150704	08/04/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	1140513005	LEGO	1	9.000	9.000		
	1140513005	MEMORIA NAIPE	1	7.350	7.350		
	1140513005	LIBRO ESTIMULACION	1	8.950	8.950		
	1140513005	JUEGO CARTAS	1	6.000	6.000		
	1140513005	JUEGO MATEMATICO	1	7.900	7.900		
Decreto: 0 Oficio: 465034			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	32.941	6.259	39.200	
150705	08/04/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	1140513005	FOTOCOPIAS	667	30	20.010		
	Decreto: 0 Oficio: 465035			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				10	16.807	3.193	20.000
150706	08/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204009	CARTRIDGE N° 16	1	8.990	8.990		
	2152204009	CARTRIDGE N° 26	1	10.990	10.990		
	Decreto: 0 Oficio: 465038			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	16.790	3.190	19.980
150707	08/04/2014	11.703.760 - 6	ERDMANN FREZ MARIA ISABEL				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	2152204999	SERVILLETAS	30	200	6.000		
	2152204999	ZUECOS CHICOS	15	900	13.500		
	2152204999	ZUECOS GRANDES	5	1.800	9.000		
	2152204999	GALLINAS ZIÑA	20	1.800	36.000		
	2152204999	CAFE SIENA TOSTADA 100 ML	5	1.600	8.000		
	2152204999	ROJO INDIO	6	1.600	9.600		
	2152204999	VERDE MUSGO	5	1.600	8.000		
	2152204999	PEGAMENTO DECOUPAGE	6	1.650	9.900		
	2152204999	CAJAS RECTANGULARES	20	1.000	20.000		
	Decreto: 0 Oficio: 465036			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	100.840	19.160	120.000
150708	08/04/2014	76.213.965 - 0	COMERCIAL FERNANDO SAMIR HALES CHABAN E.I.R.L.				
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total		
	1140513005	ARCHIVADOR LOMO ANCHO	4	1.940	7.760		
	1140513005	RESMA CARTA	1	2.190	2.190		
	1140513005	MARCADORES	6	450	2.700		
	1140513005	CARPETAS OFICIO	2	1.890	3.780		
	1140513005	SET BANDERITAS	3	690	2.070		
	1140513005	LAPICES	2	1.980	3.960		
	1140513005	CORCHETERA	1	3.400	3.400		
	1140513005	CAJA DE CORCHETES 26/6	1	290	290		
	1140513005	SCOTCH	4	590	2.360		
	1140513005	REPUESTO MAGIC	1	1.360	1.360		
	1140513005	MAQUINA MAGIC	1	1.190	1.190		
	1140513005	CARTONERAS	2	500	1.000		
	1140513005	CORRECTOR LAPIZ	2	1.020	2.040		
	1140513005	CINTA CORRECTORA	2	1.320	2.640		
	Decreto: 0 Oficio: 465032			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
0				30.874	5.866	36.740	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150709	09/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208007001	PASAJE AEREO TEMUCO - SANTIAGO - VALDIVIA DIA DOMINGO 13, REGRESO DIA MARTES 15		1	195.140
	Oficio: 466551		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	195.140	0
					Sub Total
					195.140
					Total O.Compra
					195.140
150710	09/04/2014	15.530.332 - 8	MANCILLA JARA LEONARDO ANDRES		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	SERVICIO DE GARZONES Y VAJILLA PARA ATENCION DE CONCEJALES		1	85.000
	Oficio: 464465		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	71.429	13.571
					Sub Total
					85.000
					Total O.Compra
					85.000
150711	09/04/2014	16.263.119 - 5	SILVA PROVOSTE YERTTY SOLEDAD		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152104004	PRESTACION DE SERVICIOS DE 2 TALLERES Y PINTACARITAS PARA FERIA DEL CHOCOLATE		1	88.889
	Oficio: 465309		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	80.000	8.889
					Sub Total
					88.889
					Total O.Compra
					88.889
150712	09/04/2014	22.773.284 - 9	GALEANO NAVARRO DIANA DEL ROCIO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204999	MATERIALES PARA TALLER DE DECORACION DE CUPCAKES		1	30.000
	Oficio: 465314		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	25.210	4.790
					Sub Total
					30.000
					Total O.Compra
					30.000
150713	09/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203999	1000 LTS DE PETROLEO DIESEL		1	1.332.000
	Oficio: 461397		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.119.328	212.672
					Sub Total
					1.332.000
					Total O.Compra
					1.332.000
150714	09/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203002	625 LTS DE PETROLEO PARA CHIPEADORA		1	421.217
	Oficio: 464151		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	353.964	67.253
					Sub Total
					421.217
					Total O.Compra
					421.217
150715	09/04/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207002	IMPRESION DE ADHESIVO ALTA RESOLUCION 105 X 217		1	142.800
	Oficio: 465310		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	120.000	22.800
					Sub Total
					142.800
					Total O.Compra
					142.800
150716	09/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203002	120 LITROS PETROLEO DIESEL		1	824.880
	Oficio: 414171		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	693.176	131.704
					Sub Total
					824.880
					Total O.Compra
					824.880
150717	09/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	2000 LTS DE PETROLEO PARA LA D.A.O.		1	1.408.000
	Oficio: 458249		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.183.193	224.807
					Sub Total
					1.408.000
					Total O.Compra
					1.408.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150718	09/04/2014	91.489.000 - 4	FINNING CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	REPARACION MOTONIVELADORA	1	28.454	28.454
	Oficio: 465192		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	23.911	4.543
					Total O.Compra
					28.454
150719	09/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203003	10 M³ DE LEÑA CORTA	10	29.600	296.000
	Oficio: 458250		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	248.739	47.261
					Total O.Compra
					296.000
150720	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400600	15 BOLSA CEMENTO 42.5 KG 05 UNID. SUMIDERO 0.41x0.98 FIERRO	1	3.158.665	3.158.665
	Oficio: 464820		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.654.340	504.325
					Total O.Compra
					3.158.665
150721	09/04/2014	76.140.756 - 2	INVERSIONES GRUPO PRIORIDAD LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	SERVICIO DE TRANSMISION DE AUDIO Y VIDEO DE 4 CONCEJOS MUNICIPALES	1	411.000	411.000
	Oficio: 465693		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	345.378	65.622
					Total O.Compra
					411.000
150722	09/04/2014	76.198.693 - 7	MACORED S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	03 SINCRONIZADOR CON TAPA 1RA, 2DA, 3RA, 4TA, 5TA Y 6TA , 02 RETEN DELANTERO Y	1	1.488.453	1.488.453
	Oficio: 465171		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.250.801	237.652
					Total O.Compra
					1.488.453
150723	09/04/2014	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	06 TONER HP Q2612A	1	222.654	222.654
	Oficio: 450239		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	187.104	35.550
					Total O.Compra
					222.654
150724	09/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001002	01 CARTRIDGE HP 950 NEGRO PRO 8100	1	19.451	19.451
	1140508001002	01 CARTRIDGE HP 951 CYAN PRO 8100	1	14.959	14.959
	1140508001002	01 CARTRIDGE HP 951 YELLOW PRO 8100	1	14.959	14.959
	1140508001002	01 CARTRIDGE HP 951 MAGENTA PRO 8100	1	14.959	14.959
	Oficio: 465857		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	54.058	10.271
					64.329
150725	09/04/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400700	200 PORTAFUSIBLES AEREO DE LOZA 10A 30 REGLITAS 16mm2 BLANCAS	1	486.401	486.401
	Oficio: 462596		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	408.740	77.661
					Total O.Compra
					486.401
150726	09/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	20 CONTENEDORES DE BASURA 240 LTS	1	899.997	899.997
	Oficio: 462946		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	756.300	143.697
					Total O.Compra
					899.997

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150727	09/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152207002		SERVICIO DE IMPRESION DE MAPAS DE LA CIUDAD DE VALDIVIA	1	595.000
					595.000
Oficio: 463883		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		500.000	95.000
				Total O.Compra	
				595.000	
150728	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		18 MADERA PINO VERDE 2x2x3.20 08 MADERA PINO 2x3x.3.20 MTS	1	154.249
					154.249
Oficio: 465959		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		129.621	24.628
				Total O.Compra	
				154.249	
150729	09/04/2014	80.448.900 - 2	ELIAS HASSON Y CIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		10 COLCHON CON RESORTES 1 PLAZA 20 FRAZADAS DE 1 PLAZA	1	1.176.851
					1.176.851
Oficio: 464549		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		988.950	187.901
				Total O.Compra	
				1.176.851	
150730	09/04/2014	6.900.050 - 9	GARRIDO ANTILEF JORGE HUGO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		SERVICIO DE 08 INGRESOS A TERMAS DE LLIFEN PARA ADULTOS MAYORES, SEGUN	1	3.198.720
					3.198.720
Oficio: 465016		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		2.688.000	510.720
				Total O.Compra	
				3.198.720	
150731	09/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		AD BLUE BIDON	10	9.800
					98.000
Oficio: 465188		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		82.353	15.647
				Total O.Compra	
				98.000	
150732	09/04/2014	15.294.048 - 3	CARDENAS MANQUENAHUEL FELIPE ADRIANO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		DISCO DURO NOTEBOOK Y CARGADOR ORIGINAL	1	65.450
					65.450
Oficio: 455386		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		55.000	10.450
				Total O.Compra	
				65.450	
150733	09/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206999		REPARACION DE PIEZA PLASTICA CON HILO	1	48.000
					48.000
Oficio: 465737		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		40.336	7.664
				Total O.Compra	
				48.000	
150734	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		CERRADURA SCANAVINI ELECTRICA 2050	1	57.354
					57.354
Oficio: 465733		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		48.197	9.157
				Total O.Compra	
				57.354	
150735	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		CERRADURA SCANAVINI S/ PUESTA 2001	1	19.859
	2152204010		CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4040 - BS	1	17.961
					37.819
Oficio: 465732		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		31.781	6.038
				Total O.Compra	
				37.819	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150736	09/04/2014	76.093.508 - 5	COMERCIAL POLISUR LTDA				
Decreto: 0	Oficio: 458912	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152204999	VASOS TERMICOS 240CC	1.000	20	20.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	16.807	3.193	20.000		
150737	09/04/2014	13.085.610 - 1	ACUM SALINAS LUIS PATRICIO				
Decreto: 0	Oficio: 465562	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212999	JUEGO DE MALLAS DE FUTBOL	2	42.900	85.799	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	72.100	13.699	85.799		
150738	09/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.				
Decreto: 0	Oficio:	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212999	BANDEJA ACRILICA PORTA LICENCIAS DE CONDUCIR CON 80 SEPARADORES NUMERADOS	1	120.000	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		
150739	09/04/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA				
Decreto: 0	Oficio: 466451	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212999	TERMOVONTILAODRES DELONGHI	2	19.990	39.980	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	33.597	6.383	39.980		
150740	09/04/2014	76.204.079 - 4	DIGITAL ORANGE IMPRESORES LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 463194	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152207001	LAPICES A TODO COLOR CON LOGO MUNICIPAL Y FRASE UNIDAD DE SEGURIDAD PUBLICA	100	1.200	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		
150741	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 456438	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152204010	MALLA RACHELL 80 %	30	1.660	49.802	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	41.850	7.952	49.802		
150742	09/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 464104	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152204012	CONOS DE SEÑALIZACION DE 28"	10	9.500	94.998	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	79.830	15.168	94.998		
150743	10/04/2014	13.817.488 - 3	AREVALO BILBAO MARIA VIVIANA				
Decreto: 0	Oficio: 460896	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152207001	BANNER PUBLICITARIO DE 300 X 120 DURANTE MES DE MARZO 2014, POR TENENCIA	1	120.000	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		
150744	10/04/2014	87.726.400 - 9	IMPRENTA AMERICA LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 466559	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
		2152212003	TARJETONES INVITACIONES EN COUCHE 300 A 4/0 TAMAÑO AMERICANO	1.000	120	120.000	
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra		
		0	100.840	19.160	120.000		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
150745	10/04/2014	79.501.040 - 8	SOBARZO Y CIA. LTDA.	
Decreto: 0	Oficio: 463236			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204010	PIEZAS 2 X 3 X 3,60 ROBLE HUALLE CEPILLADO	27	4.500
			Sub Total	121.500
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	102.101	19.399
				Total O.Compra
				121.500
150746	10/04/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA	
Decreto: 0	Oficio: 460050			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152207001	PENDON ROLLER 200 X 80 CM ESTRUCTURA DE ALUMINIO RETRACTIL EN FILM LAMINADO, ALTA	1	53.550
			Sub Total	53.550
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	45.000	8.550
				Total O.Compra
				53.550
150747	10/04/2014	76.228.672 - 6	COMERCIAL JAIME PARRA CACERES E.I.R.L	
Decreto: 0	Oficio: 465363			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206001	REPARACION DE GOTERA EN SECTOR NORTE DEL MERCADO MUNICIPAL	1	95.200
			Sub Total	95.200
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	80.000	15.200
				Total O.Compra
				95.200
150748	10/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL	
Decreto: 0	Oficio: 463195			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204001	CARPETAS TRANSPARENTES OFICIO NEGRO	50	790
	2152204001	SOBRES AMERICANOS	200	28
	2152204001	PAQUETE ETIQUETAS CARTA	3	5.150
	2152204001	FRASCOS SILICONA	4	950
			Sub Total	39.500
			Sub Total	5.600
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	54.076	10.274
				Total O.Compra
				64.350
150749	10/04/2014	11.325.161 - 1	MOLINA MOLINA MARIA CRISTINA	
Decreto: 0	Oficio: 463196			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152201001	SERVICIO DE COCTEL Y MANTELERIA, INCLUYE: 200 EMPANADAS FRITAS SURTIDAS	1	120.000
			Sub Total	120.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	100.840	19.160
				Total O.Compra
				120.000
150750	10/04/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO	
Decreto: 0	Oficio: 454738			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	1140508001001	CARGA DE GAS 15 KG	1	18.400
			Sub Total	18.400
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	15.462	2.938
				Total O.Compra
				18.400
150751	10/04/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA	
Decreto: 0	Oficio: 466061			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204009	PENDRIVE 16 GB	2	10.980
			Sub Total	21.960
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	18.454	3.506
				Total O.Compra
				21.960
150752	10/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.	
Decreto: 0	Oficio: 464823			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204012	TIRAS DE CAÑON GALV 5" X 0.5 MM	8	2.240
			Sub Total	17.917
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	15.056	2.861
				Total O.Compra
				17.917
150753	10/04/2014	76.556.160 - 4	SOC. AUTOMOT. PEDRO FERNANDEZ LTDA	
Decreto: 0	Oficio: 465201			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206002	MANO DE OBRA	1	456.960
	2152204011	REPUESTOS	1	1.299.098
			Sub Total	456.960
			Sub Total	1.299.098
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	1.475.679	280.379
				Total O.Compra
				1.756.058

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150754	10/04/2014	12.933.789 - 3	VARGAS CORONADO PEDRO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140513006		19 CLOSET ARMADOS DE 1.80	1	1.781.275
			04 CLOSET ARMADOS DE 1.30		1.781.275
Oficio: 462212			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.496.870	284.405
					Total O.Compra
					1.781.275
150755	10/04/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001002		EMPANADAS MOLIDA	20	600
	1140508001002		BEBIDA ½ LITRO	20	700
	1140508001002		CHURRASCO COMPLETO	20	1.350
Oficio: 465859			5	400	2.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	46.218	8.782
					Total O.Compra
					55.000
150756	10/04/2014	76.092.047 - 9	TRANSPORTES AUSTRAL E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001002		SERVICIO DE TRANSPORTE DESDE VALDIVIA A LA COMUNA DE MAFIL - FOLILCO	1	110.000
					110.000
Oficio: 465860			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	110.000	0
					Total O.Compra
					110.000
150757	10/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203002		BIDONES ACEITE DE CADENA PARA PODADORA ENVASES DE 5 LTS	24	5.000
					120.000
Oficio: 464108			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
150758	10/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		FIERRO PLANO 3 * 20 MM	10	640
					6.402
Oficio: 465969			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	5.380	1.022
					Total O.Compra
					6.402
150759	10/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		CIERRA PUERTA SCANAVINI DT-63 45 - 65 KG	1	15.425
					15.425
Oficio: 456196			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	12.962	2.463
					Total O.Compra
					15.425
150760	10/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		MANGUERA 1" R2 0.60	1	42.242
	2152204011		ADAPTADOR DE MANGUERA	1	5.117
					5.117
Oficio: 465195			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	39.797	7.562
					Total O.Compra
					47.359
150761	10/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		RADIO MOTOROLA 27 MILLAS (43 KM) SET 2	1	50.900
					50.900
Oficio: 464110			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	42.773	8.127
					Total O.Compra
					50.900
150762	10/04/2014	6.784.988 - 4	BRUNET ALVEAL CHRISTIAN EDISON		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401008		BOLSAS ECOLOGICAS CON LOGO MUNICIPAL	112	1.071
					119.952
Oficio: 465694			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.800	19.152
					Total O.Compra
					119.952

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150763	10/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	TOALLA ELITE JUMBO 2 X 250 MTS	3	12.755	38.265	
	2152204007	LYSOFORM AEROSOL	5	2.487	12.435	
	2152204007	ALCOHOL GEL 1 LT	5	3.280	16.400	
	2152204007	PAÑO ASEO NARANJO	5	264	1.320	
	2152204007	CLOROX TRADICIONAL 1 LT	10	636	6.360	
	2152204007	HIG. ELITE JUMBO 4 X 500	3	10.821	32.463	
	2152204007	DETERGENTE OMO 200 GRS	10	529	5.290	
	2152204007	JABON BALLERINA DOY PACK 1 LT	3	990	2.970	
Decreto: 0			Oficio: 460847	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	97.061	18.442
						Total O.Compra
						115.503
150764	10/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	ALAMBRE HO7V-U 1.5MM² ROJO NYA	100	134	13.447	
	2152204010	ALAMBRE HO7V-U 1.5MM² VERDE NYA	100	126	12.614	
	2152204010	ALAMBRE HO7V-U 1.5MM² BLANCO NYA	100	133	13.328	
	2152204010	MEC ENCHUFE TRIPLE EMBUTIDO 2P + T 10A	9	1.560	14.041	
	2152204010	MEC INTERRUPTOR EMBUTIDO SIMPLE 9 /12	3	766	2.299	
	2152204010	MEC INTERRUPTOR EMBUTIDO CONMUTADO	2	873	1.747	
	2152204010	TUBO FLUORESCENTE T8 18W LUZ DIA CTE	6	653	3.920	
	2152204010	TORTUGA OVAL PVC C/REJA PVC VKB 40 W E27	4	2.501	10.006	
	2152204010	REFLECTOR HALOG. VKB PRIME 500W CON	1	2.460	2.460	
	2152204010	AMPOLLETA HALOGENA 500W #30153	10	650	6.497	
	2152204010	3M CINTA ELECTRIC. SCOTCH 1500 NEGRO 20	3	952	2.856	
	2152204010	CONDUIT TUBO 20MM X 3000 UNIDAD	20	684	13.685	
	2152204010	MEC CAJA CHUQUI P / TUBO Y CANALETA	14	571	7.997	
Decreto: 0			Oficio: 464121	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	88.148	16.748
						Total O.Compra
						104.896
150765	10/04/2014	6.784.988 - 4	BRUNET ALVEAL CHRISTIAN EDISON			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	01 TIMBRE SECRETARIA MUNICIPAL	1	33.600	33.600	
		01 TIMBRE MINISTRO DE FE				
Decreto: 0			Oficio: 466006	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	28.235	5.365
						Total O.Compra
						33.600
150766	10/04/2014	9.094.170 - 4	TOLEDO BRAVO ROSAMARIA FERNANDA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401008	EJEMPLARES LIBROS DE FOTOGRAFIAS "VALDIVIA REFLEJOS DE UNA CIUDAD"	8	14.280	114.240	
Decreto: 0			Oficio: 465691	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	96.000	18.240
						Total O.Compra
						114.240
150767	10/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140506022	HP 21	2	10.900	21.800	
	1140506022	HP 22	2	14.000	28.000	
Decreto: 0			Oficio: 454982	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	41.849	7.951
						Total O.Compra
						49.800
150768	10/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204999	TUBO FLUORESCENTE 36W	25	580	14.488	
	2152204999	PARTIDOR ELECTRICO	50	252	12.614	
Decreto: 0			Oficio: 465366	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	22.775	4.327
						Total O.Compra
						27.102

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150769	10/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204999	1	16.930
			2152204999	1	3.155
					16.930
Oficio: 465365				Descuento	Neto
				0	16.878
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				3.207	20.085
150770	10/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212999	556	25
			2152212999	48	1.300
			2152212999	15	1.300
Oficio: 463663				Descuento	Neto
				0	80.504
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				15.296	95.800
150771	10/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212005	1	10.000
					10.000
Oficio: 466262				Descuento	Neto
				0	9.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				1.000	10.000
150772	10/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212005	1	10.000
					10.000
Oficio: 466063				Descuento	Neto
				0	9.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				1.000	10.000
150773	10/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212005	1	15.000
			03 COPIA / ARCHIVO JUDICIAL ESCRITURA		
			01 COPIA / ARCHIVO JUDICIAL ESCRITURA		
Oficio: 466065				Descuento	Neto
				0	13.500
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				1.500	15.000
150774	10/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212005	1	100.000
			COPIA / ARCHIVO JUDICIAL MANDATO CON VIGENCIA		
					100.000
Oficio: 466064				Descuento	Neto
				0	90.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				10.000	100.000
150775	11/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152206002	1	115.000
			REPARACION DE RODILLO Y CONFECCION EJE ACERO		
					115.000
Oficio: 465208				Descuento	Neto
				0	96.639
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.361	115.000
150776	11/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152204010	1	22.089
			CERRADURA SCANAVINI TUBULAR		
			2152204010	15	1.449
Oficio: 465962				Descuento	Neto
				0	36.832
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				6.998	43.830
150777	11/04/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
			2152212999	1	59.990
			ASPIRADORA ROWENTA		
					59.990
Oficio: 461494				Descuento	Neto
				0	50.412
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				9.578	59.990

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 HASTA EL 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150778	11/04/2014	7.704.991 - 6	RIVERA PARADA GABRIEL HORACIO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140514011		50 PENDRIVES	1	236.000
					236.000
Oficio: 463133		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	198.319
					37.681
					236.000
150779	11/04/2014	83.949.400 - 9	SOC.DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400900		10 M² DE ARENA FINA PUESTA EN VIVERO MUNICIPAL PARQUE SAVAL	1	91.987
					91.987
Oficio: 464114		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	77.300
					14.687
					91.987
150780	11/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203001		140 LTS DE PETROLEO DIESEL	1	98.500
					98.500
Oficio: 465965		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	82.773
					15.727
					98.500
150781	11/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208010		SUSCRIPCION ANUAL DIARIO AUSTRAL	1	95.900
					95.900
Oficio: 463008		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	80.588
					15.312
					95.900
150782	11/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		DISCO DURO EXTERNO WD 1 TB	2	48.590
					97.180
Oficio: 465522		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	81.664
					15.516
					97.180
150783	11/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140509005		LAPICES BIC AZUL	100	180
					18.000
	1140509005		LAPICES BIC NEGRO	100	180
					18.000
	1140509005		LAPICES GRAFITO	100	150
					15.000
Oficio: 450893	1140509005		CARPETAS DE CARTULINA	100	150
					15.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	55.462	10.538
					66.000
150784	11/04/2014	76.907.490 - 2	TROFEOS AMADE ELOHIM LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140502005002		JUEGOS DE PETOS (20 CADA JUEGO) CON CUELLO V MANGA CORTA CON LOGO PECHO	6	65.000
					390.001
Oficio: 465420		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	327.732
					62.269
					390.001
150785	11/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		85 PIEZAS MADERA PINO VERDE 2x3x3.20 04 PIEZAS MADERA PINO VERDE 2x4x3.20	1	1.634.636
					1.634.636
Oficio: 463228		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	1.373.644
					260.992
					1.634.636
150786	11/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204009		TINTA BROTHER LC - 71 NEGRO ORIGINAL	4	9.600
					38.400
	2152204009		TINTA BROTHER LC - 71 CYAN ORIGINAL	2	7.290
					14.580
	2152204009		TINTA BROTHER LC - 71 MAGENTA ORIGINAL	2	7.290
					14.580
Oficio: 465909	2152204009		TINTA BROTHER LC - 71 YELLOW ORIGINAL	2	7.290
					14.580
			Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	69.025	13.115
					82.140

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 HASTA EL 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150787	11/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4040-BS	1	17.961
	2152204010		CERRADURA SCANAVINI TUBULAR 4040-BS	1	5.425
	2152204010		SCANAVINNI S/ PUESTA 2002-1	1	20.586
Decreto: 0		Oficio: 466452		Descuento	Neto
				0	36.951
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				7.021	43.972
150788	11/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		SOLDADURA 6011	20	3.200
	2152204010		SOLDADURA 7018	15	3.500
Decreto: 0		Oficio: 465206		Descuento	Neto
				0	97.899
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.601	116.500
150789	11/04/2014	5.126.568 - 8	GODOY LEYTON GASTON ELIAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152212999		NUMEROS DE IDENTIFICACION EN ADHESIVOS VINILO PARA VEHICULOS MUUNICIPALES	1	121.600
Decreto: 0		Oficio: 465209		Descuento	Neto
				0	102.185
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.415	121.600
150790	11/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012		20 Limas de S/32 20 Limas 3/16	1	394.000
Decreto: 0		Oficio: 464116		Descuento	Neto
				0	331.092
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				62.908	394.000
150791	11/04/2014	6.621.069 - 3	REBOLLEDO JARA SIMON PEDRO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204011		PLANCHA DE DESGASTE PARA CAMION CAMPACTADOR DE BASURA BISELADA Y	1	122.000
Decreto: 0		Oficio: 465210		Descuento	Neto
				0	102.521
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.479	122.000
150792	11/04/2014	4.291.061 - 9	KAIRATH WENDLER EVA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400901		LAN - GRASS C/ TREBOL (SEMILLA)	34	3.450
Decreto: 0		Oficio: 464117		Descuento	Neto
				0	98.571
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.729	117.300
150793	11/04/2014	6.070.484 - 8	GODOY TORRES HECTOR EDMUNDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208007002		08 TRASLADOS IDA Y REGRESO ADULTOS MAYORES	1	1.700.000
Decreto: 0		Oficio: 465014		Descuento	Neto
				0	1.700.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				0	1.700.000
150794	11/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203003		08 METROS DE LEÑA LARGA CERTIFICADA	1	228.000
Decreto: 0		Oficio: 465745		Descuento	Neto
				0	191.597
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				36.403	228.000
150795	11/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208007001		01 PASAJE IDA Y REGRESO VALDIVIA - IQUIQUE - VALDIVIA	1	519.345
Decreto: 0		Oficio: 466564		Descuento	Neto
				0	436.424
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				82.921	519.345

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150796	11/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203003		05 M² DE LEÑA CERTIFICADA 2 CORTES	1	148.000
					148.000
Oficio: 463239		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	124.370
					23.630
					148.000
150797	11/04/2014	76.288.595 - 6	SOC. SISTEM EVOLUTION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		03 LUCES PILOTO LED 22mm, 220V, ROJO 15 MTS CABLE FLEXIBLE 6 AWG (1x6 AWG)	1	33.791
					33.791
Oficio: 464602		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	28.396
					5.395
					33.791
150798	11/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		25 masisa ecoplac 8 mm 152.x 2.44 30 PLANCHAS TINGLE ZINC ALUM 5V, 0.35x2.50	1	312.436
					312.436
Oficio: 463231		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	262.551
					49.885
					312.436
150799	11/04/2014	73.283.500 - 8	INSTITUTO NACIONAL DEL_FUTBOL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140502005003		Curso para dirigentes deportivos nivel I. Ejecución 25 al 27 de abril 2014, para 35 personas en horario de	1	2.000.000
					2.000.000
Oficio: 465422		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	2.000.000
					0
					2.000.000
150800	11/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204010		10 Galones Ceresita Pieza/Fachada Blanca 6 Galón Sipa Esmalte al agua, semibrillo "U" GL	1	365.200
					365.200
Oficio: 464111		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	306.891
					58.309
					365.200
150801	12/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		PORTA SCOTCH GRANDE	1	3.150
					3.150
	2152204001		CARPETAS CON APRETADOR HAND	6	1.990
					11.940
	2152204001		SEPARADORES INDICE BUHO	10	1.250
					12.500
	2152204001		MALETIN KENSINGTON	1	12.990
					12.990
	2152204001		FECHADOR	1	3.950
					3.950
	2152204001		LAPICES PASTA PILOT 1.0	10	1.150
					11.500
	2152204001		REGLA METALICA 30 CM	2	1.150
					2.300
	2152204001		REGLA METALICA 1 METRO	1	5.850
					5.850
	2152204001		CARPETAS SCOTLAND TORRE	3	2.590
					7.770
	2152204001		PILAS RECARGABLES AA	3	3.590
					10.770
	2152204001		PILAS RECARGABLES AAA	3	3.590
					10.770
	2152204009		PENDRIVE 16 GB KINGSTON	1	12.990
					12.990
	2152204009		MOUSE PAD	1	3.950
					3.950
Oficio: 465915		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	92.798
					17.632
					110.430
150802	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203001		PETROLEO DIESEL 1° QUINCENA ABRIL	1	2.217.600
					2.217.600
Oficio: 465734		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	1.863.529
					354.071
					2.217.600

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150803	12/04/2014	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	05 TONER HP LASER CE 505A	1	202.962	202.962
	Oficio: 464368		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	170.556	32.406
Total O.Compra					
202.962					
150804	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL PARA VEHICULO N° 211	1	70.400	70.400
	Oficio: 464366		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	59.160	11.240
Total O.Compra					
70.400					
150805	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	GASOLINA 95 OCTANOS VEHICULO N° 209 PATENTE: GGKS-20	1	264.900	264.900
	Oficio: 466555		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	222.605	42.295
Total O.Compra					
264.900					
150806	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO VEHICULO N° 212 PATENTE: GGKS-23	1	112.600	112.600
	Oficio: 465523		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	94.622	17.978
Total O.Compra					
112.600					
150807	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203002	GASOLINA 93 OCT	1	176.000	176.000
	Oficio: 464831		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	147.899	28.101
Total O.Compra					
176.000					
150808	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL PARA VEHICULOS SECPLAN PATENTES BYDB-89, GGKS-32	1	668.800	668.800
	Oficio: 463007		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	562.017	106.783
Total O.Compra					
668.800					
150809	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL VEHICULOS N° 215, 225, 301, PATENTE: GGKS-26, GGKS 36, GFHZ-71	1	809.600	809.600
	Oficio: 466554		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	680.336	129.264
Total O.Compra					
809.600					
150810	12/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152203001	PETROLEO DIESEL VEHICULO N° 219, PATENTE: GGKS-30	1	4.548	4.548
	Oficio: 465973		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	3.822	726
Total O.Compra					
4.548					
150812	12/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PIEZAS PINO SECO CEPILLADO 1" X 6" X 3.20	2	2.578	5.155
	2152204010	MOLDURA MAD. PILASTRA 13 X 43 X 3000MM	4	1.108	4.432
	2152204010	PERILLON ROMANO #1703 - 3"	1	9.017	9.017
	2152204010	BARNIZ VITRIFICANTE SIPA C / POLIU BRILL	1	9.490	9.490
	2152204010	DILUYENTE DUCO 400 BOTELLA 1 LITRO	1	2.055	2.055
	2152204010	BROCHA HELA ½ X 2½	1	1.714	1.714
	Oficio: 465736		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	26.775	5.087	
Total O.Compra					
31.862					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150813	12/04/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA CANON PG 210	1	12.990	12.990
	2152204009	TINTA CANON CL 211	1	15.990	15.990
Decreto: 0	Oficio: 465423	Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	24.353	4.627	28.980
150814	12/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TALONARIOS COBRO FERIAS LIBRES CON VALOR \$2.500.-, AUTOCOPIATIVO	1	115.500	115.500
	Decreto: 0	Oficio: 464370	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			97.059	18.441	115.500
150815	12/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	BOMBIN DE PIE ALEMAN	2	13.596	27.192
	Decreto: 0	Oficio: 464120	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			22.850	4.342	27.192
150816	12/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CAJAS PLUMONES PTA BISELADO F.C.	6	5.400	32.400
	Decreto: 0	Oficio: 466453	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			27.227	5.173	32.400
150817	12/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	BASURERO METALICO	1	5.450	5.450
	2152204001	PORTA PAPELES METALICO	1	2.990	2.990
	2152204001	BANDEJA PARA CARPETAS METALICO	1	10.490	10.490
	2152204001	BASE CALENDARIO ESCRITORIO	1	2.990	2.990
	2152204001	CALENDARIO ESCRITORIO 2014	1	1.450	1.450
	2152204001	TIJERA MEDIANA	1	1.250	1.250
	2152204001	PERFORADORA	1	9.850	9.850
	2152204001	CORCHETERA	1	5.950	5.950
	2152204001	POST IT 3 X 3	2	890	1.780
	2152204001	PORTA CLIP	1	790	790
	Decreto: 0	Oficio: 464556	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			36.126	6.864	42.990
150818	12/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	PULMON	2	19.500	39.000
	2152204011	TAPA MANUBRIO	1	38.800	38.800
	2152204011	MONTURA PAQUETE	1	11.800	11.800
	Decreto: 0	Oficio: 465204	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			75.294	14.306	89.600
150819	12/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTA HP 17 ORIGINAL	3	29.990	89.970
	2152204001	CINTA CORRECTORA SDI	4	1.850	7.400
	2152204001	POST IT CHICO	6	350	2.100
	2152204001	LAPIZ PASTA 1.0 COLOR AZUL PILOT	6	1.150	6.900
	Decreto: 0	Oficio: 466060	Descuento	Neto	IVA/Reten.
0			89.387	16.983	106.370

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150820	14/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208007001	01 PASAJE IDA Y REGRESO VALDIVIA - IQUIQUE - VALDIVIA		1	519.345
	Oficio: 466564		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	519.345	0
					Total O.Compra
					519.345
150821	14/04/2014	10.808.922 - 9	ESTROZ MIRANDA SERGIO MARCELO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140508001002	ASESORIA APICOLA A 8 AGRICULTORES DE PROGRAMA PRODESAL VALDIVIA MODULO II		1	105.556
	Oficio: 460228		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	95.000	10.556
					Total O.Compra
					105.556
150822	14/04/2014	89.102.300 - 6	SOC.DE CAPACIT. ARAUCANIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152211002	CURSO GESTION DE PATENTES MUNICIPALES		3	420.000
	Oficio: 465271		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.260.000	0
					Total O.Compra
					1.260.000
150823	14/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401007	40 PLANCHAS TINGLE ZINC ALUM 5V, 0.35x2.50 105 PLANCHAS ACANALADAS ZINALUM 0.35x3.66		1	1.179.683
	Oficio: 463229		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	991.330	188.353
					Total O.Compra
					1.179.683
150824	14/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUÑOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204001	1500 FORMULARIOS EX PSICOSENSOMETRICO IMPRESO A AMBOS LADOS EN PAPEL BOND 24		1	118.000
	Oficio: 463064		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	99.160	18.840
					Total O.Compra
					118.000
150825	14/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	15.000 LTS DE PETROLEO PARA VEHICULOS DE ASEO		1	10.560.001
	Oficio: 464153		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	8.873.950	1.686.051
					Total O.Compra
					10.560.001
150826	14/04/2014	76.072.099 - 2	IMPRESIONES DIGITALES LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001	DIGITACION, COMPAGINACION E IMPRESION CUADERNILLO DE 6 PAGINAS CON MAPA DE		5	15.000
	Oficio: 463639		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	63.025	11.975
					Total O.Compra
					75.000
150827	14/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204011	UREA		40	980
	Oficio: 465186		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	32.941	6.259
					Total O.Compra
					39.200
150828	14/04/2014	4.511.001 - K	RIQUELME ESPINOZA NAZAR HERNAN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212005	ESCRITURA PUBLICA DE FUSION DE ROLES		1	30.000
	Oficio: 462126		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	27.000	3.000
					Total O.Compra
					30.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150829	14/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 463134		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			1140514010002	CARGADOR SONY	1 11.990 11.990
			1140514010002	PILAS RECARGABLES AAA	4 1.350 5.400
			1140514010002	LAMINA TABLET	1 5.990 5.990
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	19.647	3.733 23.380
150830	14/04/2014	9.131.648 - K	MARTINEZ GALLARDO CARLOS ARTURO		
Decreto: 0	Oficio: 459841		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206001	SERVICIO DE MANTENCION DE CALDERA	1 94.444 94.444
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	85.000	9.444 94.444
150831	14/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Oficio: 465203		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206002	ARRANQUE 2½	1 14.875 14.875
			2152204011	SOLENOIDE	1 22.610 22.610
			2152204011	JUEGO DE CARBONES	1 5.950 5.950
			2152204011	RODAMIENTO	1 8.925 8.925
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	44.000	8.360 52.360
150832	14/04/2014	5.823.739 - 6	VARGAS HUENCHUCONA MARIA BRIGIDA		
Decreto: 0	Oficio: 465861		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			1140508001002	CHARLAS MANEJO DEL RIEGO EN HORTALIZAS	1 50.000 50.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	45.000	5.000 50.000
150833	14/04/2014	12.994.960 - 0	LEMARI AEDO PAULA BEATRIZ DE L.		
Decreto: 0	Oficio: 465698		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152207001	DIFUSION TENENCIA RESPONSABLE DE MASCOTAS A TRAVES DEL DIARIO EN ACCION	1 120.000 120.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	100.840	19.160 120.000
150834	14/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 454983		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			1140506020	CARTRIDGE HP 21	2 10.900 21.800
			1140506020	CARTRIDGE HP 22	2 14.000 28.000
			1140506020	CARTRIDGE HP 122 NEGRO	4 7.100 28.400
			1140506020	CARTRIDGE HP 122 COLOR	5 9.100 45.500
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	103.950	19.750 123.700
150835	14/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUÑOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Oficio: 463243		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			2152206005	REPARACION DE GENERADOR	1 12.300 12.300
			2152206005	REPARACION DE PLACA COMPACTADORA	1 29.000 29.000
			2152206005	REPARACION DE PLACA COMPACTADORA	1 18.000 18.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	49.832	9.468 59.300
150836	14/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 452975		Cta.	Denominación	Cant. Precio Sub Total
			1140520005	GRABADORA DIGITAL DE VOZ MARCA RCA	1 29.990 29.990
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	25.202	4.788 29.990

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150837	14/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140520004	CONTRATACION DE ESPACIO EN DIARIO REGIONAL PARA CITACION ASAMBLEA DE	1	42.067	42.067
	Oficio: 452974		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	35.350	6.717
Total O.Compra 42.067					
150838	14/04/2014	15.221.815 - K	RUBILAR OLAVE JUAN RODRIGO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152904	02 CAMARA FOTOGRAFICA SAMSUNG WB800F	1	311.890	311.890
	Oficio: 463640		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	262.092	49.798
Total O.Compra 311.890					
150839	14/04/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	01 IMPRESORA MULTIFUNCION EPSON L210	1	99.765	99.765
	Oficio: 463238		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	83.836	15.929
Total O.Compra 99.765					
150840	14/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	RECARGA TUBO DE OXIGENO	1	65.000	65.000
	2152206999	CAMBIO DE VALVULA INTERIOR DE TUBO	1	35.000	35.000
	Oficio: 465910		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	84.034	15.966	
Total O.Compra 100.000					
150841	14/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	BOTON BOCINA REDONDO METALICO	1	3.332	3.332
	2152204011	BOCINA CARACOL DOBLE CADA UNA	2	16.422	32.844
	2152204011	CABLE 14	5	1.428	7.140
2152206002	3 HORAS DE TRABAJO	1	23.205	23.205	
Oficio: 465202		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	55.900	10.621	
Total O.Compra 66.521					
150842	14/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	TIRAS DE CAÑON DE 1 MT ACERO GALVANIZADO	4	1.574	6.297
	2152204010	PONCHO PARA TECHO STANDARD DE 4"	1	2.063	2.063
	2152204010	SOMBRERO P/ CAÑON STANDARS CHICO	1	1.136	1.136
2152204010	ROSETA P/ CAÑON 4"	1	797	797	
Oficio: 464103		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	8.651	1.644	
Total O.Compra 10.295					
150843	14/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	GALON PINTURA OLEO CAFE MORO	1	18.500	18.500
	2152204010	CAÑERIA DE COBRE 1" 05 MTS	1	6.500	6.500
	2152204010	TERMINAL HIDRAULICO 1½ HI	2	500	1.000
2152204010	TIRA PVC H-40 6 MTS	1	3.500	3.500	
2152204010	CODO 40 PVC H	6	500	3.000	
2152204010	FRASCO VINILIT 250CC	1	3.000	3.000	
2152204010	TELA ESMERIL	2	400	800	
2152204010	SET SOLDADURA Y PASTA	1	1.500	1.500	
2152204010	ROLLO TEFLON	1	1.200	1.200	
2152204010	PVC 1½ X 50 CM	1	1.300	1.300	
2152204010	AGOREX 60 1 LT	1	8.500	8.500	
2152204010	DISCOS DE CORTE 4½	5	800	4.000	
Oficio: 465561		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
		0	44.370	8.430	
Total O.Compra 52.800					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150844	14/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	MANGUERA REGAR MALLAFLEX JARDIN 1"	50	1.436	71.817
	2152204012	LLAVE JARDIN BRONZZO BOLA ¾"	4	2.700	10.800
	2152204012	LLAVE JARDIN BRONZZO BOLA 1"	1	5.063	5.063
	2152204012	HOJA SIERRA SANDFLEX #3906-300-324-100	1	668	668
	2152204012	TEFLON MAESTRO TAUMM ¾" X 15 MTS	1	809	809
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464118			0	74.922	14.235
			Total O.Compra		89.157
150845	15/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	CAL PARA PINTAR (PINTACAL)	525	222	116.550
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464757			0	97.941	18.609
			Total O.Compra		116.550
150846	15/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	ADAPTADOR INS 8	1	4.252	4.252
	2152204011	ADAPTADOR INS 10	3	7.110	21.330
	2152206002	FABRICACION ADAP 90°	1	13.860	13.860
	2152206002	SELLAR BONDEO ½	4	13.500	54.000
	2152206002	FABRICACION ADAPT	1	19.900	19.900
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465207			0	95.245	18.097
			Total O.Compra		113.342
150847	15/04/2014	82.392.600 - 6	COOPERATIVA AGRICOLA Y DE SERVICIOS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204004	VACUNA ANTIRABICA	1	1.258	1.258
	2152204004	VACUNA SEXTUPLE	1	1.927	1.927
	2152204004	ANTIPARASITARIO GALGO-VET	4	845	3.380
	2152204004	FRONT LINE SPRAY 250 ML	1	20.598	20.598
	2152204005	JERINGAS TBC 1ML	2	43	86
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466257			0	22.897	4.350
			Total O.Compra		27.247
150848	15/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CAJA DE ESPIRAL #45	2	5.300	10.600
	2152204001	CAJA DE ESPIRAL #38	1	6.000	6.000
	2152204001	RESMA MICA CARTA 50 UND	2	4.100	8.200
	2152204001	RESMA MICA OFICIO 50 UND	2	4.800	9.600
	2152204001	CUCHILLO CARTONERO ISOFIT	1	1.950	1.950
	2152204001	SACACORCHETES METALICO	1	300	300
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465966			0	30.798	5.852
			Total O.Compra		36.650
150849	15/04/2014	78.471.650 - 3	INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CORRECTORES ROLLER 4.2	5	2.050	10.250
	2152204001	STICK FIX	5	790	3.950
	2152204001	REPUESTOS MINA 0.5 2B	10	370	3.700
	2152204001	REPUESTOS MINA 0.8	5	480	2.400
	2152204001	CAJA ETIQUETAS 101 X 34	1	5.160	5.160
	2152204001	TAMPON DACTILAR 70 X 70	3	940	2.820
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464369			0	23.765	4.515
			Total O.Compra		28.280

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150850	15/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	MOLDURA 40 X 16 OLP BLANCA 030021	12	3.768	45.210
	2152204010	ANGULO INT/EXT.P/3021 DLP 033326	6	1.684	10.103
	2152204010	ANGULO PLANO P/30021 DLP LEGRAND	4	1.871	7.483
	2152204010	INT PULSADOR S/ PUESTO MEC	2	619	1.238
	2152204010	TORNILLO VOLCANITA 6*1 CRS HILTI	70	7	500
	2152204010	TARUGO PLASTICO 6MM 05724	70	7	500
	2152204010	CABLE RVK 2 X 1.5MM	50	457	22.848
	2152204010	CINTA PLASTICA N 1500 20 MTS NEGRA 3M	1	1.136	1.136
Decreto: 0			Oficio: 462498	Descuento	Neto
				0	74.805
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.213	89.018
150851	15/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	PASTILLAS DE CLORO POTABILIZAR AGUA	8	15.000	120.000
Decreto: 0			Oficio: 463736	Descuento	Neto
				0	100.840
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.160	120.000
150852	15/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	FOCOS RECARGABLES ENERGIZER	2	32.990	65.980
Decreto: 0			Oficio: 463737	Descuento	Neto
				0	55.445
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				10.535	65.980
150853	15/04/2014	13.609.891 - 8	GONZALEZ HERMOSILLA CAROLINA SOLEDAD		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001002	Curso Implementación y Ejecución de Enfermero Ganado para usuarios de Prodesal II, Valdivia	1	1.111.111	1.111.111
Decreto: 0			Oficio: 465854	Descuento	Neto
				0	1.000.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				111.111	1.111.111
150854	15/04/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	GRAFICA VEHICULOS SEGURIDAD MUNICIPAL	1	136.850	136.850
Decreto: 0			Oficio: 466552	Descuento	Neto
				0	115.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				21.850	136.850
150855	15/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	15 CANALETA LARGO 4 MTS.BLANCA P25 08 CANALETA UNION BAJADA BLANCA P25	1	173.533	173.533
Decreto: 0			Oficio: 464832	Descuento	Neto
				0	145.826
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				27.707	173.533
150856	15/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TIMBRE AUTOMATICO CIRCULAR VERTEDERO	1	18.000	18.000
Decreto: 0			Oficio: 465742	Descuento	Neto
				0	15.126
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				2.874	18.000
150857	15/04/2014	6.252.460 - K	JARAMILLO JARAMILLO JUDITH DEL CARMEN		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	LAVADO Y PLANCHADO DE 40 MANTELES	1	90.006	90.006
Decreto: 0			Oficio: 465741	Descuento	Neto
				0	75.635
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.371	90.006

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150858	15/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	15 PAQUETES PAPEL HIGIENICO SIMILAR CONFORT 50 MTS 1 X 48 UNIDAD		1	407.289
	Oficio: 461919		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	342.260	65.029
Total O.Compra 407.289					
150859	15/04/2014	76.338.458 - 6	ASESORIAS Y SERVICIOS NATALIE GOYE ITHURBISQUY E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140508001002	CHEQUEO SANITARIO A 106 BOVINOS DESTINADOS A PROD. LECHE Y QUESO		1	854.420
	Oficio: 465855		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	718.000	136.420
Total O.Compra 854.420					
150860	15/04/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140508001003	PENDON ROLLER TAMAÑO 3 X 2 MTS ESTRUCTURA METALICA RETRACTILIMPRESO		1	386.750
	Oficio: 460234		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	325.000	61.750
Total O.Compra 386.750					
150861	15/04/2014	10.767.260 - 5	SANTANA PAREDES CRISTIAN OMAR		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	SERVICIO DE LOCUCION EN ACTIVIDADES MUNICIPALES		1	120.000
	Oficio: 465700		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	108.000	12.000
Total O.Compra 120.000					
150862	15/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	PUERTA DE OREGON DE 0.90 X 2.00 MTS		1	53.104
	Oficio: 465747		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	44.625	8.479
Total O.Compra 53.104					
150863	15/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204012	HUINCHA D EMEDIR KNIGHT 5 MTS		5	3.121
	Oficio: 463645		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	13.115	2.492
Total O.Compra 15.607					
150864	15/04/2014	10.342.829 - 7	PINEDA SEPULVEDA MARIANELA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401008	ARREGLOS FLORALES SALUDOS CONDOLENCIAS A DIRIGENTES		3	35.000
	Oficio: 466560		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	88.235	16.765
Total O.Compra 105.000					
150865	15/04/2014	15.294.623 - 6	VILLARROEL BURGOS PABLO ENRIQUE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204012	CAJAS MEDIANAS		5	2.490
	2152204012	LINTERNAS RECARGABLES		5	2.490
	Oficio: 463647		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	20.924	3.976	
Total O.Compra 24.900					
150866	15/04/2014	15.530.332 - 8	MANCILLA JARA LEONARDO ANDRES		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152212999	SERVICIO DE GARZONES Y VAJILLA PARA ATENCION DE CONCEJO EN SESION ORDINARIA		1	85.000
	Oficio: 464466		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	71.429	13.571
Total O.Compra 85.000					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150867	15/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	CERTIFICADO / PROPIEDAD DOMINIO (S) CON VIGENCIA (S)	1	5.000	5.000
	Oficio: 466067		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	4.500	500
Total O.Compra 5.000					
150868	15/04/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	GALVANO EN VIDRIO CON LOGO MUNICIPAL	10	11.900	119.000
	Oficio: 466562		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
Total O.Compra 119.000					
150869	15/04/2014	10.656.911 - 8	OYARZUN DELGADO JOSE ANTONIO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	CUADROS REPRODUCCION DE ACUARELAS ORIGINALES DE 30 * 38 CON VIDRIO OPACO,	4	29.750	119.000
	Oficio: 466561		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
Total O.Compra 119.000					
150870	15/04/2014	9.727.016 - 3	ORTIZ GUTIERREZ PATRICIO RUBEN		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CAJAS DE GUANTES LATEX TAMAÑO L	5	3.975	19.875
	2152204012	CAJA DE MASCARILLAS X 50 U	5	1.650	8.250
	2152204012	BOLSAS TRANSPARENTES 20 * 3 * 100 UN	500	11	5.500
	Oficio: 463646		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	28.256	5.369
Total O.Compra 33.625					
150871	15/04/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	REPUESTOS PARA MOPA 60 CM	6	5.938	35.629
	2152204007	REPUESTOS PARA MOPA 100 CM	2	9.508	19.016
	2152204007	HORQUILLA PARA MOPA 100 CM	1	5.117	5.117
	2152204007	HORQUILLA PARA MOPA 60 CM	2	4.153	8.306
	Oficio: 465577		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	57.200	10.868
Total O.Compra 68.068					
150872	16/04/2014	76.093.508 - 5	COMERCIAL POLISUR LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401001	FILM	5	5.200	26.000
	2152401001	HIUNCHA EMBALAJE	70	400	28.000
	Oficio: 463738		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		5.400	40.840	7.760	
Total O.Compra 48.600					
150873	16/04/2014	78.260.870 - 3	INMOBILIARIA Y COMERCIAL ROSALES LOBOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	PENDRIVE 16 GB	3	8.990	26.970
	2152204009	DISCO DURO EXTERNO WD 1 TB	2	48.590	97.180
	Oficio: 465917		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	104.328	19.822	
Total O.Compra 124.150					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150874	16/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	SOLDADURA 6011	2	3.318	6.635
	2152204012	MASCARA SOLDAR VISOR ALZABLE	1	3.170	3.170
	2152204012	PECHERA DESCARNE	1	4.953	4.953
	2152204012	GUANTE SOLDADOR	1	2.129	2.129
	2152204012	HUINCHA MEDIR 7.5 MTS	1	4.251	4.251
	2152204012	DISCO CORTE 4" X 1MM	10	569	5.688
	2152204012	EQUIP FLUORESCENTE ESTANCO POLIC.2 TUBO	1	12.641	12.641
	2152204012	TUBOS FLUORESCENTES	2	651	1.302
	2152204012	CAMARA RUEDA CARRETILLA	5	1.100	5.498
	2152204012	NEUMATICOS PARA CARRETILLA	5	2.862	14.310
Decreto: 0			Oficio: 465576	Descuento	Neto
				0	50.905
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				9.672	60.577
150875	16/04/2014	78.848.540 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL RAMIREZ Y ROCHA LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	AMPOLLETAS 1000 W 699 SP	2	45.000	90.000
Decreto: 0			Oficio: 465744	Descuento	Neto
				0	75.630
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.370	90.000
150876	16/04/2014	7.461.949 - 5	CARRENO ZUNIGA JOEL LIDIER		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	FRASES DIARIAS EN PROGRAMA RADIAL DURANTE ABRIL Y MAYO 2014	1	119.000	119.000
Decreto: 0			Oficio: 465424	Descuento	Neto
				0	100.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.000	119.000
150877	16/04/2014	83.949.400 - 9	SOC.DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400600	200 M³ RIPIO INTEGRAL PARA MANTENCION DE CAMINOS SECTOR COSTERO	1	1.799.994	1.799.994
Decreto: 0			Oficio: 464835	Descuento	Neto
				0	1.512.600
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				287.394	1.799.994
150878	16/04/2014	77.628.440 - 8	SOC RAUCH ING. ELECTRICA LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400700	APLOME DE POSTE DE CONCRETO ARMADO EN CAMINO PUBLICO SECTOR NIEBLA, FRENTE A	1	124.000	124.000
Decreto: 0			Oficio: 461049	Descuento	Neto
				0	104.202
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.798	124.000
150879	16/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	01 CERTIFICADO / PROPIEDAD DOMINIO CON VIGENCIA	1	15.000	15.000
Decreto: 0			Oficio: 466068	Descuento	Neto
				0	12.605
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				2.395	15.000
150880	16/04/2014	76.164.861 - 6	SOC. COMERCIALIZADORA E INVERSIONES INSIGNIAS MILLED S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	MEDALLAS C/ LOGO MUNICIPAL	9	13.209	118.881
Decreto: 0			Oficio: 466006	Descuento	Neto
				0	99.900
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.981	118.881
150881	16/04/2014	10.656.911 - 8	OYARZUN DELGADO JOSE ANTONIO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	ENMARCACIONES D. EX. MEJORES TRABAJADORES COMUNA DE VALDIVIA 2014	10	12.000	120.000
Decreto: 0			Oficio: 466007	Descuento	Neto
				0	100.840
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				19.160	120.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150882	16/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	2700 FORMULARIOS SOLICITUS SUBSIDIO FAMILIAR, DOS COLORES, BOND 24	119.000
				1	119.000
					119.000
Oficio: 465976		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	19.000
				100.000	119.000
					119.000
150883	16/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	PULIR CAJA PLANETARIOS	18.000
				1	18.000
					18.000
Oficio: 465232		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	2.874
				15.126	18.000
					18.000
150884	16/04/2014	76.098.819 - 7	GLOBALSAT TELECOMUNICACIONES CHILE LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152205006	RECARGA TELEFONO SATELITAL IRIDIUM 12 MESES DE DURACION	462.910
				1	462.910
					462.910
Oficio: 463729		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	73.910
				389.000	462.910
					462.910
150885	16/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	REVISION DE LUCES	17.850
				1	17.850
			2152204011	INTERRUPTOR	7.735
				1	7.735
					7.735
Oficio: 465219		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	4.085
				21.500	25.585
					25.585
150886	16/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	REPARACION MANDO TOMA DE FUERZA	36.000
				1	36.000
					36.000
Oficio: 465222		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	5.748
				30.252	36.000
					36.000
150887	16/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206002	PATINES EMBALATADOS	50.000
				4	12.500
					50.000
Oficio: 465224		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	7.983
				42.017	50.000
					50.000
150888	16/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206005	REPARACION RESORTE TENSOR	24.000
				1	24.000
					24.000
Oficio: 465226		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	3.832
				20.168	24.000
					24.000
150889	16/04/2014	90.193.000 - 7	EMPRESA EL MERCURIO S.A.P.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207001	PUBLICACION DE MENSAJE EN DIARIO DE CIRCULACION REGIONAL	1.264.575
				1	1.264.575
					1.264.575
Oficio: 465975		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	201.907
				1.062.668	1.264.575
					1.264.575
150890	16/04/2014	96.556.930 - 8	SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152202002	10 SOFTSHIEL CON CIERRE PRINCIPAL	847.000
			10 SOFTSHIEL SIN MANGAS	1	847.000
					847.000
Oficio: 463641		Descuento		Neto	IVA/Reten.
				0	135.235
				711.765	847.000
					847.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150891	17/04/2014	77.532.650 - 6	LEGAL PUBLISHING CHILE LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208010	SUSCRIPCION "MANUAL DE CONSULTAS LABORALES AÑO 2014"	1	339.150	339.150
	Oficio: 465260		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	285.000	54.150
					Total O.Compra
					339.150
150892	17/04/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400700	30 FOCOS DE HALURO 250W CON KIT ELECTRONICO Y AMPOLLETA	30	33.039	991.175
	Oficio: 462562		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	832.920	158.255
					Total O.Compra
					991.175
150893	17/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	TARJETA INVITACIONES TIPO AMERICANO TODO COLOR OPALINA	1.000	120	120.000
	Oficio: 466567		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
150894	17/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	CARPETA COLGANTE SOPORTE PLASTICO COLON	300	260	78.000
	Oficio: 469846		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	65.546	12.454
					Total O.Compra
					78.000
150895	17/04/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	TARRO DE 20 LTS CERA INCOLORA SPARTAN	1	117.798	117.798
	Oficio: 463009		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	98.990	18.808
					Total O.Compra
					117.798
150896	17/04/2014	76.230.926 - 2	ORTOPEDIA DE LOS RIOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	CONFECCION DE ORTESIS TOBILLO PIE DERECHO	1	120.000	120.000
	Oficio: 465972		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
150897	17/04/2014	9.633.707 - 8	CANCINO GARRIDO JUAN R.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400700	150 IGNITORES UNIVERSALES Z-400 SODIO / HALURO	1	266.501	266.501
	Oficio: 462595		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	223.950	42.551
					Total O.Compra
					266.501
150898	17/04/2014	82.392.600 - 6	COOPERATIVA AGRICOLA Y DE SERVICIOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204004	FRASCOS DE 10 DOSIS DE VACUNA NOVIBAC RABIA	11	10.520	115.716
	Oficio: 466258		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	97.240	18.476
					Total O.Compra
					115.716
150899	17/04/2014	96.556.930 - 8	SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152202002	10 SOFTSHIEL CON CIERRE PRINCIPAL 10 SOFTSHIEL SIN MANGAS	1	847.000	847.000
	Oficio: 463641		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	847.000	0
					Total O.Compra
					847.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150900	17/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	BISAGRA PIANO	4	1.371	4.798	
	2152204010	PERFIL ALUMINIO CUBRE JUNTA	6	646	3.877	
	2152204010	DILUYENTE	1	2.055	2.055	
	2152204010	BARNIZ VITRIFICANTE ¼ GLN	1	9.490	9.490	
	2152204010	AGOREX 60 ¼	2	6.278	12.557	
	2152204010	HUAIBE SIMONIZAR BLANCO	1	5.067	5.067	
	2152204010	PASTA MURO TAJAMAR	1	630	630	
	2152204010	TIRADOR TAIWAN CERAMICO NEGRO ORO	2	364	728	
	2152204010	TORNILLO MADERA CRS CHIPBOARD 3.5 X 15	200	5	952	
	2152204010	RODILLO HELA CHIPORRO NAT. P / LARGO	3	4.057	12.170	
	2152204010	BROCHA HELA ½ X 3	2	2.247	4.493	
	2152204010	BROCHA HELA ½ X 2	1	1.313	1.313	
Decreto: 0			Oficio: 465750	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				1	48.848	9.281
						Total O.Compra
						58.129
150901	17/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401001	ROLLOS DE HUINCHAS DE EMBALAJE	120	650	78.000	
Decreto: 0			Oficio: 463739	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	65.546	12.454
						Total O.Compra
						78.000
150902	17/04/2014	77.169.700 - 3	GOMEZ VERGARA Y CIA LTDA			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	ALFOMBRA BOLERO BRONCE	20	4.490	89.800	
Decreto: 0			Oficio: 465748	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	75.462	14.338
						Total O.Compra
						89.800
150903	17/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	GALON ESMALTE AL AGUA	1	8.900	8.900	
	2152204010	GALON ESMALTE AL AGUA	2	16.900	33.801	
	2152204010	ESMALTE TRICOLOR CAFE	2	6.290	12.581	
Decreto: 0			Oficio: 465749	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	46.455	8.826
						Total O.Compra
						55.281
150904	17/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	AMPOLLETAS MASTER LED 5,5 W GV10 2700K	10	11.567	115.668	
Decreto: 0			Oficio: 465746	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	97.200	18.468
						Total O.Compra
						115.668
150905	17/04/2014	76.193.884 - 3	SOCIEDAD COMERCIAL VIVE INFORMATICA Y PUBLICIDAD LTDA.			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152207001	PALOMAS GRAFICAS MUNI EN TU BARRIO	10	8.330	83.300	
Decreto: 0			Oficio: 466572	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	70.000	13.300
						Total O.Compra
						83.300
150906	17/04/2014	76.176.514 - 0	DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DE ARTICULOS DE ASEO Y LIM			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401007	10584 PAÑAL COTIDIAN ADULTO CLASICO TALLA G	1	3.891.843	3.891.843	
Decreto: 0			Oficio: 464548	Descuento	Neto	IVA/Reten.
				0	3.270.456	621.387
						Total O.Compra
						3.891.843

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
150907	17/04/2014	10.919.549 - 9	VERA NAVARRETE MARCELO ROLANDO	
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206001	Reparación Baños dependencias Ex-Depto. Social.	1	1.416.100
	Oficio: 465715	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	1.190.000	226.100
				Sub Total
				1.416.100
150908 17/04/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152203001	PETROLEO DIESEL CAMIONETAS DEPTO ORNATO	1	386.000
	Oficio: 464157	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	324.370	61.630
				Sub Total
				386.000
150909 17/04/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152203001	PETROLEO DIESEL	1	808.450
	Oficio: 466565	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	679.370	129.080
				Sub Total
				808.450
150910 17/04/2014 79.588.870 - 5 PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152203001	GASOLINA 95 OCT	1	267.000
	Oficio: 466566	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	224.370	42.630
				Sub Total
				267.000
150911 21/04/2014 6.351.143 - 9 MORALES RAMIREZ JUAN REINALDO				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206005	RECTIFICAR POR AMBOS BORDES CUCHILLOS CHIPIADORA	2	47.600
	Oficio: 465227	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	80.000	15.200
				Sub Total
				95.200
150912 21/04/2014 11.325.161 - 1 MOLINA MOLINA MARIA CRISTINA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152201001	SERVICIO DE COCTEL	1	120.000
	Oficio: 463197	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	100.840	19.160
				Sub Total
				120.000
150913 21/04/2014 81.609.600 - 6 ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204007	BASURERO C/ TAPA 20 LTS	8	4.580
	2152204007	SOPAPA DE GOMA DESTAPAR CON MANGO	5	1.292
	2152204012	COMBO CON MANGO 12 LBS	1	18.313
	2152204012	LUBRICANTE WD-40 GRANDE	4	4.291
	2152204012	HISOPO CALDERA 3"	4	8.727
	Oficio: 465743	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	95.371	18.120
				Sub Total
				113.491
150914 21/04/2014 76.201.812 - 8 SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204001	FORMULARIOS EXPEDIENTES DE PAGO COLOR CELESTE	2.000	59
	Oficio: 460193	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	99.160	18.840
				Sub Total
				118.000
150915 21/04/2014 7.136.299 - K GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO				
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204012	SILENCIADOR MOTOSIERRA MODELO MS-260	1	34.700
	Oficio: 464836	Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	29.160	5.540
				Sub Total
				34.700

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150916	21/04/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204009	DISCO DURO EXTERNO 600 MB	2	36.980	73.960	
	Oficio: 466071		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	62.151	11.809	
Total O.Compra						73.960
150917	21/04/2014	6.465.869 - 7	TRIVINO FRIAS RICARDO BLAS			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	SACAR PERNOS CORTADOS CAJA PLANETARIOS DIFERENCIAL	2	18.000	36.000	
	Oficio: 465215		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	30.252	5.748	
Total O.Compra						36.000
150918	21/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	BATERIA 12V	1	70.000	70.000	
	Oficio: 465214		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	58.824	11.176	
Total O.Compra						70.000
150919	21/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	MANGUERA 3 / 8	1	13.028	13.028	
	Oficio: 465213		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	10.948	2.080	
Total O.Compra						13.028
150920	21/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	CINTA BICOLOR	8	1.750	14.000	
	Oficio: 465212		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	11.765	2.235	
Total O.Compra						14.000
150921	21/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	LLANTA	1	49.000	49.000	
	Oficio: 165211		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	49.000	0	
Total O.Compra						49.000
150922	21/04/2014	4.638.396 - 6	VASQUEZ VASQUEZ MARIA ELINOR			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	GOMA USO SELLO DE PORTALON PARA CAMION RECOLECTOR	6	17.500	105.000	
	Oficio: 465233		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	88.235	16.765	
Total O.Compra						105.000
150923	21/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400700	AMPOLLETA 30164 TWIST 20 W WESTINGHOUSE	50	1.975	98.770	
	Oficio: 462618		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	83.000	15.770	
Total O.Compra						98.770
150924	21/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203002	ACEITE MEZCLA STIHL GALON 5 LTS	2	18.000	36.000	
	Oficio: 464622		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	30.252	5.748	
Total O.Compra						36.000
150925	21/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	200 CARPETAS T/5 CON BOLSILLO 4/0 COLOR Y LOGO MUNICIPAL	200	1.500	300.000	
	Oficio: 465696		Descuento	Neto	IVA/Reten.	
			0	252.101	47.899	
Total O.Compra						300.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6							
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150926	21/04/2014	77.575.240 - 8	SERVICIO TECNICO TECNOSUR LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 465225		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206002	MANO DE OBRA	1	68.354	68.354
			2152204011	REPUESTOS	1	147.649	147.649
			2152203001	LUBRICANTES	1	30.159	30.159
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	206.859	39.303	246.162	
150927	21/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 465908		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2153102999016	BOLSAS CEMENTO BIO BIO	100	3.903	390.320
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	328.000	62.320	390.320	
150928	21/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 465729		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204001	50 TALONARIOS DE FORMULARIOS DE INGRESO VRTEDERO	1	101.150	101.150
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	85.000	16.150	101.150	
150929	21/04/2014	76.064.362 - 9	COMERCIAL SERFOVAL LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 463013		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204001	ROLLO PLOTTER 0.61 X 50	4	4.800	19.200
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	16.134	3.066	19.200	
150930	21/04/2014	77.507.670 - 4	INDUSTRIAL Y COMERCIAL PINXCEL GRAPHICS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 460197		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204001	TONER PINXCEL HP CE 278A (PRO P1566 / P1606 DN)	1	124.034	124.034
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	104.230	19.804	124.034	
150931	22/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA				
Decreto: 0	Oficio: 464155		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152203001	PETROLEO DIESEL	1	72.469	72.469
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	60.898	11.571	72.469	
150932	22/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 465374		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204010	BOLSA CEMENTO 42.5 KG	2	3.760	7.521
			2152204010	MADERA PINO 2 X 3 X 3.20	7	1.432	10.021
			2152204010	CLAVO CORRIENTE 4" X 8	1	871	871
			2152204010	PLANCHA OSB ESTRUCTURAL 9.5 MM 1.22 X 2.44	7	6.895	48.264
			2152204010	HILO FE. ZINCADO 5/16 X 1M	8	574	4.589
			2152204010	PICAPORTE EMBUTIDO BRONCEADO 15 CM	2	1.615	3.230
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	62.601	11.894	74.495	
150933	22/04/2014	96.511.550 - 1	HAFTUR S.A				
Decreto: 0	Oficio: 454739		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			1140508001002	20 ALMUERZOS USUARIOS PRODESAL II	20	11.091	221.816
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	186.400	35.416	221.816	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150934	22/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400500	100 PLANCHAS DE TECHO 2.0 MT X 0.35 050 PLANCHAS DE TINGLE 2.0 MT X 0.35		1	628.737	628.737
	Oficio: 465906		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	528.350	100.387	628.737
150935	22/04/2014	11.325.590 - 0	MANCILLA MUNOZ VICTOR RUBEN			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152209999	SERVICIO DE ARRIENDO DE CAMION CON CAPACHO		1	273.000	273.000
	Oficio: 464606		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	229.412	43.588	273.000
150936	22/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140520004	CONTRATACION DE ESPACIO EN DIARIO REGIONAL PARA LA PUBLICACION DEL PERIODO		1	70.110	70.110
	Oficio: 452976		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	58.916	11.194	70.110
150937	22/04/2014	76.092.047 - 9	TRANSPORTES AUSTRAL E.I.R.L.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	1140513006	SERVICIO DE FLETE CON PEONETA		1	595.000	595.000
	Oficio: 462215		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	500.000	95.000	595.000
150938	22/04/2014	96.716.060 - 1	CANON CHILE S.A.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152209999	ARRIENDO COSTO FIJO IMPRESORA MULTIFUNCION POR 36 MESES		1	2.110.781	2.110.781
	Oficio: 464409		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	1.773.766	337.015	2.110.781
150939	22/04/2014	77.507.670 - 4	INDUSTRIAL Y COMERCIAL PINXCEL GRAPHICS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TONER PINXCEL C/C CANON 104		6	16.648	99.889
	Oficio: 465272		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	83.940	15.949	99.889
150940	22/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	CERTIFICADO PROPIEDAD DOMINIO CON VIGENCIA		1	10.000	10.000
	Oficio: 466072		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	9.000	1.000	10.000
150941	22/04/2014	5.726.050 - 5	MEDEL RIVAS LUIS ALBERTO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	VIDRIO 79 X 163		1	43.700	43.700
	2152204010	VIDRIO 45 X 90		1	14.200	14.200
	2152204010	SELLADO DE 2 VIDRIOS		1	11.700	11.700
	Oficio: 464759		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	58.487	11.113	69.600
150942	22/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	COPIAS DE PLANOS NEGRO METROS LINEALES		76	1.300	98.800
	Oficio: 465525		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	83.025	15.775	98.800

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150943	22/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152206002	REVISION TERCERA LUZ CABLES CORTADOS	1	29.750	29.750
	2152204011	CABLE 14	3	1.785	5.355
	2152204011	AMPOLLETAS	2	1.428	2.856
	2152204011	SPAGHETTY CORRUGADO	2	2.261	4.522
	2152204011	FOCO LATERAL	1	5.355	5.355
	2152206002	REPARACION ALTERNADOR	1	17.850	17.850
	2152204011	CAJA REGULADORA	1	14.875	14.875
	2152204011	JUEGO CARBONES	1	3.570	3.570
	2152206002	SOLDAR COLECTOR	1	4.165	4.165
Decreto: 0			Oficio: 465234	Descuento	Neto
				0	74.200
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				14.098	88.298
150944	22/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	LIBRETA MANIFOLD TRIPLICADA AUTOCOPIATIVO BUHO 1570 UN.	20	5.800	116.000
Decreto: 0			Oficio: 459844	Descuento	Neto
				0	97.479
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.521	116.000
150945	22/04/2014	96.355.000 - 6	ELECTROCOM S.A.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400700	AMPOLLETAS HALURO, MET, 150W LUZ FRIA	8	9.650	77.198
Decreto: 0			Oficio: 462617	Descuento	Neto
				0	64.872
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				12.326	77.198
150946	22/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	215310200400901	PERFIL CUADRADO LIVIANO 25 X 25 X 20 TIRA	2	5.460	10.919
	215310200400901	PICAPORTE 1454 C/ PERF P/ CAND 100MM ZINC	2	2.204	4.408
	215310200400901	ACEITE MULTIGRADO MOTOR 4T 1000CC	5	4.865	24.324
	215310200400901	DISCO FLAP LAMINAS SMT 619 EXTRA 4 ½" GR	40	1.866	74.637
Decreto: 0			Oficio: 464613	Descuento	Neto
				0	96.040
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				18.248	114.288
150947	22/04/2014	78.660.320 - K	INVERSIONES MICHAELIS LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	1140508001003	ALMUERZOS PARA USUARIOS PDTI MESA DE COORDINACION	15	7.400	111.000
Decreto: 0			Oficio: 460237	Descuento	Neto
				0	93.277
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				17.723	111.000
150948	22/04/2014	76.034.730 - 2	PRODUCCIONES PUNTO CREATIVO LTDA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	PENDON ROLLER DE 200X80 CM. EN FILM LAMINADO ALTA RESOLUCION CON BOLSO DE	1	59.500	59.500
Decreto: 0			Oficio: 466557	Descuento	Neto
				0	50.000
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				9.500	59.500
150949	22/04/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152202002	SOFTSHELL DAMA NEGRO TALLA M Y L	2	27.100	54.200
	2152202002	POLAR M/C DAMA NEGRO TALLA M	2	3.650	7.300
	2152202002	POLAR MICRO M/L DAMA 1=S / 1=M	2	5.460	10.920
	2152202002	BORDADO BOLSILLO CNTRO DE FERIAS	6	2.500	15.000
Decreto: 0			Oficio: 464632	Descuento	Neto
				0	73.462
				IVA/Reten.	Total O.Compra
				13.958	87.420

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
150950	22/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.				
Decreto: 0	Oficio: 466069		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152212005	CERTIFICADO PROPIEDAD DOMINIO VIGENCIA.	1	5.000	5.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	4.500	500	5.000	
150951	22/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.				
Decreto: 0	Oficio: 462619		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204012	LINTERNA CABEZA LED HS-5619 3	4	2.691	10.762
			2152204012	PORTA CANDADO N° 915 ZINK 5 ½ 1 UN	20	1.441	28.822
			2152204012	BISAGRA MODELO T3" FIERRO ZINCADO	30	353	10.603
			2152204012	BISAGRA L1875 P / PORTON 5" F. PULIDO	20	1.351	27.013
			2152204012	REMACHE POP ALUMINIO 4.8 X 16 1000 UND	500	12	5.950
			2152204012	BROCA SDS PLUS 6MM LARGO 110 - 50 ALPEN	4	1.950	7.802
			2152204012	BROCA SDS PLUS 8MM LARGO 160 - 100 ALPEN	2	2.768	5.536
			2152204012	BROCA SDS PLUS 12MM LARGO 160 - 100	2	3.538	7.076
			2152204012	BROCA SDS PLUS 20MM LARGO 260 - 200	1	20.025	20.025
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			2	103.854	19.732	123.586	
150952	22/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.				
Decreto: 0	Oficio: 466070		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152212005	INSCRIPCION PROPIEDAD PLANO/ARCHIVO DOCUMENTOS	1	45.000	45.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	40.500	4.500	45.000	
150953	22/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO				
Decreto: 0	Oficio: 464837		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204012	CADENA 3/8; 22 DIENTES PARA PODADORA	1	7.500	7.500
			2152204012	CADENA 3/8, 33 DIENTES PARA MOTOSIERRA MS 260	2	10.000	20.000
			2152204012	CADENA 325, 34 DIENTES PARA MOTOSIERRA MS 250	2	11.000	22.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	41.597	7.903	49.500	
150954	22/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO				
Decreto: 0	Oficio: 465218		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152206002	REPARACION CABLE A TIERRA	1	21.420	21.420
			2152204011	AMPOLLETAS TABLERO	2	1.428	2.856
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	20.400	3.876	24.276	
150955	22/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO				
Decreto: 0	Oficio:		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204011	MANGUERAS INTERCOOLER	2	29.000	58.000
			2152204011	MANGUERA TURBO	1	23.000	23.000
			2152204011	ABRAZADERAS	2	400	800
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	68.739	13.061	81.800	
150956	22/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO				
Decreto: 0	Oficio: 465217		Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
			2152204011	ARRANQUE	1	14.280	14.280
			2152204011	JUEGO CARBONES	1	5.355	5.355
			2152204011	RODAMIENTO	1	7.735	7.735
			Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	23.000	4.370	27.370	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6						
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra		
150957	22/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	MANGUERA 1" R2 0.73	1	55.280	55.280	
	Oficio: 465236		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	46.454	8.826	55.280
150958	22/04/2014	6.900.050 - 9	GARRIDO ANTILEF JORGE HUGO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140521019	SERVICIO TRASLADO PASAJEROS VALDIVIA - RIO BUENO PARA ENCUENTRO DEL CVD 2014	1	120.000	120.000	
	Oficio: 462878		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	120.000	0	120.000
150959	22/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152212999	PLATOS PLASTICOS CHICOS	100	80	8.000	
	2152212999	PLATOS PLASTICOS GRANDES	100	104	10.400	
	2152212999	TENEDOR	100	10	1.000	
	2152212999	CUCHILLO	100	10	1.000	
	2152212999	CUCHARA PLAST. GRANDE	100	20	2.000	
	2152212999	CUCHARA PLAST. CHICO	100	16	1.600	
	2152212999	VASO PLASTICO CHICO 200CC	100	21	2.100	
	2152212999	VASO TERMICO 200CC	100	17	1.700	
	Oficio: 463179		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	23.361	4.439	27.800
150960	22/04/2014	6.900.050 - 9	GARRIDO ANTILEF JORGE HUGO			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	1140521002	SERVICIO DE TRASLADO VALDIVIA-RIO BUENO PARA DIRECTIVA Y COMISIONES DE TRABAJO	1	100.000	100.000	
	Oficio: 462877		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	100.000	0	100.000
150961	22/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	TAPA WC FANALOZA UNIVERSAL BLANCA	2	7.283	14.566	
	Oficio: 465974		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	12.240	2.326	14.566
150962	22/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204012	CARRETILLA CONCRETERA	1	29.295	29.295	
	2152204012	HACHA CASCO 4 1/2 LBS	1	11.846	11.846	
	2152204012	MANGO HACHA #22 36"	1	2.881	2.881	
	2152204012	M & H GUANTE SOLDADOR	3	2.129	6.387	
	2152204012	MANGUERA REGAR BICOLOR STD 1/2 X 5 MTS	4	1.065	4.260	
	Oficio: 459845		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	45.941	8.729	54.670	
150963	22/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	MANGUERAS 3/8 R2 1,52 METROS CON TERMINAL	2	17.800	35.600	
	Oficio: 465240		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	29.916	5.684	35.600
150964	22/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL			
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204011	VOLANTE DIRECCION	1	98.000	98.000	
	Oficio: 465239		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
			0	82.353	15.647	98.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150965	22/04/2014	76.064.347 - 5	COMERCIAL CLIMENT Y HARCHA LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 463247	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152204012	MANGUERA BENCINA 10 MM	20	599
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	10.060	1.911	11.971
Total O.Compra					
11.971					
150966	22/04/2014	4.891.713 - 5	MORALES GUARDA MARIA INES		
Decreto: 0	Oficio: 465425	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152212005	COPIAS LEGALIZADAS	20	1.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	18.000	2.000	20.000
Total O.Compra					
20.000					
150967	22/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Oficio: 465919	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		215310200400501	CAJA 120 AMPOLLETAS REFORZADAS DE 100 WATS	1	120.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	100.840	19.160	120.000
Total O.Compra					
120.000					
150968	22/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Oficio: 466073	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152212005	CERTIFICADO PROPIEDAD DOMINIO CON VIGENCIA	1	5.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	4.500	500	5.000
Total O.Compra					
5.000					
150969	22/04/2014	79.698.180 - 6	FERRETERIA ALEMANA LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 428875	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152212999	ASPIRADORA 15 LTS. LUSTER	1	76.200
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	64.034	12.166	76.200
Total O.Compra					
76.200					
150970	22/04/2014	13.085.610 - 1	ACUM SALINAS LUIS PATRICIO		
Decreto: 0	Oficio: 465580	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152212999	JUEGOS DE MALLAS DE BABY FUTBOL	3	31.900
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	80.421	15.280	95.701
Total O.Compra					
95.701					
150971	22/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Oficio: 463667	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152204009	TONER HP 10 A ORIGINAL	1	122.900
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	103.277	19.623	122.900
Total O.Compra					
122.900					
150972	22/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Oficio: 465573	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152204012	ROLLO PIOLA POLIMATIC 2,7MM 8060 MTS	1	75.000
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
		0	63.025	11.975	75.000
Total O.Compra					
75.000					
150973	22/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 465221	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
		2152204011	MANGUERAS 1/2 R2, 4.43 METROS	2	44.625
		2152204011	NIPLE TRIANGULAR	1	5.831
		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Sub Total
Total O.Compra					
95.081					

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6				
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra
150974	22/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.	
Decreto: 0	Oficio: 465244			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	KIT ADAPTADOR	1	46.410
			Sub Total	46.410
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	39.000	7.410
				Total O.Compra
				46.410
150975	22/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL	
Decreto: 0	Oficio: 463666			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204009	TONER HP - 36 A ORIGINAL	2	61.590
			Sub Total	123.180
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	103.513	19.667
				Total O.Compra
				123.180
150976	22/04/2014	76.278.344 - 4	SOC. COMERCIALIZADORA PARADA Y ECHEVERRIA LTDA.	
Decreto: 0	Oficio: 465231			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	FILTRO PETROLEO CON BASE	1	14.900
	2152204011	FAROL TRASERO	2	25.000
		Sub Total		
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	54.538	10.362
				Total O.Compra
				64.900
150977	22/04/2014	96.518.090 - 7	FRIGORIFICO OSORNO S.A	
Decreto: 0	Oficio: 454742			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	1140508001001	LOMO LISO PREMIUM BEEF	12	7.366
	1140508001001	CHORIZOP PARRILLERO	5	4.279
		Sub Total		
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	92.260	17.529
				Total O.Compra
				109.789
150978	22/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO	
Decreto: 0	Oficio: 465241			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152206002	REPARACION DE CABLES CORTADOS	1	21.420
	2152204011	CABLE 14 AWG	2	1.428
		Sub Total		
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	24.400	4.636
				Total O.Compra
				29.036
150979	22/04/2014	11.130.034 - 8	CREMA FRIAS CECILIA ALEJANDRA	
Decreto: 0	Oficio: 454740			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	1140508001001	PAN FRANCES	20	150
	1140508001001	ACEITE 1 LTS MIRAFLORES	1	1.450
		Sub Total		
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	34.134	6.486
				Total O.Compra
				40.620
150980	22/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO	
Decreto: 0	Oficio: 465242			
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio
	2152204011	BALIZA ESTROBOSCOPICA 24 VOLT.	1	18.445
			Sub Total	18.445
		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	15.500	2.945
				Total O.Compra
				18.445

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150981	23/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	4	12.000
			TIMBRES AUTOMATICOS		48.000
Oficio: 463649		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		40.336	7.664
				Total O.Compra	
				48.000	
150982	23/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204011	1	36.500
			INTERRUPTOR INTERMITENTE		36.500
			2152204011	1	11.200
Oficio: 465230		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		40.084	7.616
				Total O.Compra	
				47.700	
150983	23/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204011	2	8.800
			CONTACTO BOCINA CAMION N°142		17.600
			2152204011	1	14.800
Oficio: 465229		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		27.227	5.173
				Total O.Compra	
				32.400	
150984	23/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152206005	1	29.750
			REVISION TABLERO CHIPIADORA		29.750
			2152204012	1	4.165
Oficio: 465243		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		28.500	5.415
				Total O.Compra	
				33.915	
150985	23/04/2014	96.756.430 - 3	CHILEXPRESS S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152205004	1	2.967
			2281-750-CM14 DESPACHO DE CORRESPONDENCIA		2.967
Oficio: 460192		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		2.493	474
				Total O.Compra	
				2.967	
150986	23/04/2014	10.685.504 - 8	ORDENES TUREO PAOLA ANDREA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			1140508001003	1	340.000
			2281-753-SE14 TALLERES PARA CONTROL SOCIAL Y MESA DE COORDINACION PDTI,		340.000
Oficio: 460231		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		285.714	54.286
				Total O.Compra	
				340.000	
150987	23/04/2014	11.703.587 - 5	MATUS ZUNIGA MARCOS EDUARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152212999	1	333.333
			2281-754-SE14 SERV. FOTOGRAFICO DIGITAL EN SITU PARA CAMPAÑA DE INVIERNO "VALDIVIA		333.333
Oficio: 463908		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		300.000	33.333
				Total O.Compra	
				333.333	
150988	23/04/2014	9.843.642 - 1	LIU QUINTANA CRISTIAN EUGENIO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207001	420	4.153
			2281-755-SE14 / PARAGUAS ESTAMPADOS BICOLOR CAMPAÑA DE INVIERNO		1.744.302
Oficio: 465301		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		1.465.800	278.502
				Total O.Compra	
				1.744.302	
150989	23/04/2014	96.841.280 - 9	SERVICIOS HOTELEROS Y TURISTICOS S.A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152212003	1	1.260.845
			01 SERVICIO DE COCTEL 113 PERSONAS		1.260.845
Oficio: 466009		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		1.059.534	201.311
				Total O.Compra	
				1.260.845	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150990	23/04/2014	65.175.180 - 2	FUNDACION ARTESANIAS DE CHILE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	ENMARCADO RAULI PRENDEDOR ACUCHA	1	48.400	48.400
	Oficio: 466576		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	40.672	7.728
			Total O.Compra		
			48.400		
150991	23/04/2014	76.072.140 - 9	SOC.COMERCIALIZADORA DE INSUMOS MEDICOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204005	SCALP VEIN VEIN 21G - 23G	85	230	19.522
	2152204005	TUBOS TAPA ROJA 4ML VACUETTE	100	156	15.589
	Oficio: 462032		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	29.505	5.606	
			Total O.Compra		
			35.111		
150992	23/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CAL VIVA	330	256	84.431
	2152204007	RASTRILLO LANGER 14 DIENTES	2	7.747	15.494
	2152204007	MANGO RASTRILLO #3 11/4 X 55	2	2.086	4.172
2152204012	MALLA RASCHELL 50 % NEGRA 4.20	5	851	4.254	
Oficio: 463740		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	91.051	17.300	108.351
150993	23/04/2014	96.556.930 - 8	SODEXO SOLUCIONES DE MOTIVACION CHILE S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152202003	04 PARES DE ZAPATOS MERREL COMPRADO CON TICKET SODEXO	1	300.000	300.000
	Oficio: 463198		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	252.101	47.899
			Total O.Compra		
			300.000		
150994	23/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	PUBLICACION AVISO DE DEFUNCION ROCIO SARAY MUÑOZ AGUAYO Q.E.P.D.	1	24.400	24.400
	Oficio: 464467		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	20.504	3.896
			Total O.Compra		
			24.400		
150995	23/04/2014	15.530.332 - 8	MANCILLA JARA LEONARDO ANDRES		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	SERVICIO DE GARZONES Y VAJILLERIA PARA ATENCION DE CONCEJALES EN SESION A	1	27.000	27.000
	Oficio: 464468		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	22.689	4.311
			Total O.Compra		
			27.000		
150996	23/04/2014	12.994.060 - 3	BAEZ PENA RODRIGO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207002	IMPRESION TARJETAS INVITACION CEREMONIA MEJORES TRABAJADORES	150	655	98.250
	Oficio: 466008		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	82.563	15.687
			Total O.Compra		
			98.250		
150997	24/04/2014	78.471.650 - 3	INV. E INMOBILIARIA CESAR SOTO Y CIA. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	ARTEL TIZIANO A4 VERDUZZO 50 HJ	6	7.400	44.400
	2152204001	OPALINA OFICIO DE COLOR 100U	6	12.600	75.600
	Oficio: 464327		Descuento	Neto	IVA/Reten.
		0	100.840	19.160	
			Total O.Compra		
			120.000		

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
150998	24/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204010	PIEZAS 2 X 9 X 4,50 PINO IMPREGNADO CEPILLADO		38	21.896
	Oficio: 465564		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	699.200	132.848
					Total O.Compra
					832.048
150999	24/04/2014	86.697.600 - 7	PEDRO VENTURA Y COMPANIA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140513006	121 SET VASOS LISOS 6 UNID. SEGUN DETALLE ARCHIVO ADJUNTO		1	2.359.996
	Oficio: 462207		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.983.190	376.806
					Total O.Compra
					2.359.996
151000	24/04/2014	82.392.600 - 6	COOPERATIVA AGRICOLA Y DE SERVICIOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	1140508001002	VETERBLOCK MG 10 KG		60	7.835
	Oficio: 465858		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	395.040	75.058
					Total O.Compra
					470.098
151001	24/04/2014	93.541.000 - 2	IMPRESORA Y COMERCIAL PUBLIGUIAS S.A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001	01 PUBLICACION EN GUIA TELEFONICA 2015 DE NUMEROS TELEFONICOS MUNICIPALES		1	2.103.656
	Oficio: 460181		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.767.778	335.878
					Total O.Compra
					2.103.656
151002	24/04/2014	76.189.056 - 5	SOCIEDAD COMERCIAL Y SEVICIOS VICELEC		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	215310200400700	INSTALACION DE POSTE METALICO PERFIL CUADRADO 100 * 100 * 5MM CON SUMINISTRO		1	1.811.000
	Oficio: 462608		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.521.849	289.151
					Total O.Compra
					1.811.000
151003	24/04/2014	76.140.756 - 2	INVERSIONES GRUPO PRIORIDAD LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001	SERVICIO DE GRABACION Y TRANSMISION ON LINE DE 12 SESIONES DE CONCEJO MUNICIPAL		1	1.500.000
	Oficio: 465692		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.260.504	239.496
					Total O.Compra
					1.500.000
151004	24/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206002	INSTACION DE BOCINA		1	21.420
	2152204011	AMPOLLETAS 67		2	1.428
	2152204011	HUINCHA AISLADORA		1	1.428
	2152204011	AMPOLLETA 2 CONT		2	952
	Oficio: 465220		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	23.200	4.408
					27.608
151005	24/04/2014	76.051.595 - 7	FERNANDO PATRICIO IRIGOIN BIDEGAIN E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204007	MANGO MOPA SECA CON CLIP		5	6.664
	2152204007	MARCO METALICO 36"		5	4.900
	2152204007	MOPA SECA ALGODON 36"		5	4.670
	2152204007	PAD LAVADO NEGRO		4	3.100
	2152204007	PAD MANTENCION ROJO		4	4.200
	2152204007	BUZO DESECHABLE BLANCO (PAPEL)		4	2.010
	Oficio: 464629		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	99.502	18.905
					118.407

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151011	24/04/2014	76.265.901 - 8	SOCIEDAD TRONCOSO Y SOBARZO LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207002	IMPRESION FULL COLOR DIPTICO "MUNI EN TU BARRIO"		1.500	81
	Oficio: 466579		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	102.000	19.380
					Total O.Compra
					121.380
151013	25/04/2014	11.453.595 - 8	ORMENO SANDOVAL AIDA JUANA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207001	BANNER PUBLICITARIO DE ACTIVIDADES MUNICIPALES		1	119.000
	Oficio: 466574		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.000	19.000
					Total O.Compra
					119.000
151014	25/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152208007001	PASAJE AEREO IDA Y REGRESO VALDIVIA SANTIAGO PARA DIA 28 DE ABRIL Y REGRESO		1	267.769
	Oficio: 462500		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	225.016	42.753
					Total O.Compra
					267.769
151015	25/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203002	GASOLINA 93 OCTANOS		1	176.000
	Oficio: 464831		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	147.899	28.101
					Total O.Compra
					176.000
151016	25/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	215310200400900	2 TIJERAS DE PODAR 24 CMS. 2 PODADOR PROFESIONAL		1	401.000
	Oficio: 464113		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	336.975	64.025
					Total O.Compra
					401.000
151017	25/04/2014	90.193.000 - 7	EMPRESA EL MERCURIO S.A.P .		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152207002	20000 SERVICIO IMPRESION Y CIRCULACION CUENTA PUBLICA		1	2.453.609
	Oficio: 466578		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	2.061.856	391.753
					Total O.Compra
					2.453.609
151018	25/04/2014	77.838.810 - 3	CUBILLOS ESPINOZA Y COMPANIA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152204999	30 KG DE RETAZOS DE CUERO EN PAQUETES DE 1 KG INCLUIDO DESPACHO A VALDIVIA		1	115.000
	Oficio: 465982		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	96.639	18.361
					Total O.Compra
					115.000
151019	25/04/2014	9.610.134 - 1	PINILLA OVIEDO JUAN CARLOS L.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152206003	REARACION ELECTRICA ENCERADORA, CAMBIO DE ESCOBILLAS		1	14.800
	Oficio: 465979		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	12.437	2.363
					Total O.Compra
					14.800
151020	25/04/2014	7.389.035 - 7	SEPULVEDA BRAVO HECTOR HUGO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152401008	GRABACION DE MEDALLAS CON LOGO MUNICIPAL		10	5.000
	Oficio: 466013		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	42.017	7.983
					Total O.Compra
					50.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra				
151021	25/04/2014	81.439.700 - 9	ANA POEHLMANN Y CIA. LTDA.					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401007	TARROS ENSURE			5	14.190	70.950	
	Oficio: 465983				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	59.622	11.328	70.950
151022	25/04/2014	8.358.738 - 5	MONTORY SOTO CARLOS AGUSTIN					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152208007002	TRASLADO DE 3 BALSAS DESDE VALDIVOR A RECINTO CHUMPULLO			1	1.701.700	1.701.700	
	Oficio: 465162				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	1.430.000	271.700	1.701.700
151023	25/04/2014	96.828.300 - 6	BASH SEGURIDAD S A					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152904	CAJA DE SEGUIDAD CONTRA INCENDIO			1	1.939.802	1.939.802	
	Oficio: 462495				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	1.630.086	309.716	1.939.802
151024	25/04/2014	7.859.482 - 9	OJEDA BARRIA OCTAVIO ALBERTO					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152206002	REVISION DE LUCES			1	17.850	17.850	
	2152204011	AMPOLLETAS C/ PESCADO			2	952	1.904	
	2152204011	AMPOLLETA 67			2	1.190	2.380	
	2152204011	AMPOLLETA 1 CONT			4	1.428	5.712	
	2152204011	FUSIBLES			2	952	1.904	
	Oficio: 465238				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	25.000	4.750	29.750
151025	25/04/2014	79.556.840 - 9	SOC. JORGE CONTRERAS Y CIA. LTDA.					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	KEROSENE			1	45.420	45.420	
	Oficio: 465764				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	38.168	7.252	45.420
151026	25/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204010	CERRADURA SCANAVINI S/ P ELECT C/ TRANS 2050 CI / 510			1	57.354	57.354	
	Oficio: 465760				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	48.197	9.157	57.354
151027	25/04/2014	77.806.000 - 0	COMERCIAL RED OFFICE SUR LTDA.					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	300 RESMAS OFICIO MULTIPROPOSITO 100 RESMAS CARTA MULTIPROPOSITO			1	990.701	990.701	
	Oficio: 460194				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	832.522	158.179	990.701
151028	25/04/2014	76.072.842 - K	ECOLENA SOCIEDAD ANONIMA					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152203003	08 M² DE LEÑA			1	228.000	228.000	
	Oficio: 465761				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	191.597	36.403	228.000
151029	26/04/2014	88.417.000 - 1	SKY AIRLINE S.A.					
Decreto: 0	Cta.	Denominación			Cant.	Precio	Sub Total	
	2152104003002	PASAJE AEREO VALDIVIA SANTIAGO VALDIVIA			1	82.998	82.998	
	Oficio: 466208				Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
					0	82.998	0	82.998

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151039	26/04/2014	10.385.255 - 2	ALMONACID TRIVINOS JUAN CARLOS		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			215310200400900	1	418.404
			04 Palas punta huevo con mango PPH-P		
			04 Palas jardinera con mango		
Oficio: 464115		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	351.600	66.804	418.404
151040	26/04/2014	11.703.216 - 7	KOTTHOFF BOETTCHER CLAUDIA PATRICIA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204012	1	7.500
			ALARGADOR MICROCABLE		
			2152204012	1	3.900
			ALARGADOR 3 MTS		
Oficio: 466074		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	9.580	1.820	11.400
151041	26/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152203999	1	703.000
			PETROLEO DIESEL		
Oficio: 465575		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	590.756	112.244	703.000
151042	26/04/2014	99.520.000 - 7	CIA. PETROLEOS DE CHILE COPEC S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152203003	1	3.499.999
			PETROLEO DIESEL		
Oficio: 458914		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	2.941.176	558.823	3.499.999
151043	26/04/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204007	4	23.741
			BIDON DE 5 LITROS DESODORANTE AMBIENTAL		
Oficio: 465755		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	79.800	15.162	94.962
151044	26/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCIÓN LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152203001	1	10.544.999
			PETROLEO DIESEL		
Oficio: 464158		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	8.861.344	1.683.655	10.544.999
151045	26/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	20	4.500
			TALONARIOS AUTOCOPIATIVOS SOLICITUD		
			EXENCION DERECHO PAGO ASEO DOMICILIARIO		
Oficio: 464371		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	75.630	14.370	90.000
151046	28/04/2014	76.250.468 - 5	PRODUCCIONES AUDIOVISUALES PRIMITIVOS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207001	1	122.000
			TRANSMISION DE TV SD POR CABLE E		
			INTERNET HD EN LA PARRILLA DE TV DE		
Oficio: 466585		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	102.521	19.479	122.000
151047	28/04/2014	78.848.540 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL RAMIREZ Y ROCHA LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204012	2	38.000
			AMPOLLETAS 650 W BIPIN		
Oficio: 466586		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra
		0	63.866	12.134	76.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151048	28/04/2014	7.761.214 - 9	HERNANDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152205003	CILINDRO DE GAS 15 KG	1	18.750	18.750
	Oficio: 466584		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	15.756	2.994
					Total O.Compra
					18.750
151049	28/04/2014	11.703.760 - 6	ERDMANN FREZ MARIA ISABEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204999	VIDRIOS ¼ SERVILLETA	35	1.000	35.000
	2152204999	GLOSS	5	1.900	9.500
	2152204999	SERVILLETAS	34	200	6.800
	2152204999	FIGURAS ZIÑA	18	2.500	45.000
	2152204999	PINTURAS DECORART	18	550	9.900
	2152204999	PINTURAS	19	720	13.680
	Oficio: 465043		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.739	19.141
					Total O.Compra
					119.880
151050	28/04/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TINTAS HP 60 NEGRO	8	10.990	87.920
	Oficio: 466751		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	73.882	14.038
					Total O.Compra
					87.920
151051	28/04/2014	8.130.650 - 8	ANDRADE CHIGUAY HECTOR DAVID		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212999	TRABAJO FOTOGRAFICO CEREMONIA MEJORES TRABAJADORES COMUNA DE VALDIVIA	1	88.889	88.889
	Oficio: 466017		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	80.000	8.889
					Total O.Compra
					88.889
151052	28/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152201001	CACHANTUN 500CC VERDE	24	449	10.776
	2152201001	JUGOS WATTS 1.5 LTS	12	1.003	12.036
	2152201001	BEBIDAS SURTIDAS 1.5 LTS	36	1.057	38.052
	2152201001	BEBIDAS EN LATA	36	552	19.872
	2152201001	AZUCAR IANZA	8	711	5.688
	2152201001	NESCAFE TRADICIONAL	7	3.452	24.164
	2152201001	BOLSA PRIVILEGIOS	7	1.299	9.093
	Oficio: 463199		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.572	19.109
					Total O.Compra
					119.681
151053	28/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204007	PASTILLAS DE CLORO PARA POTABILIAZAR AGUA	8	15.000	120.000
	Oficio: 463742		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151054	28/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204010	PAPEL FIELTRO 40 MTS	1	8.457	8.457
	2152204010	PAPEL FIELTRO 16 MTS	1	3.422	3.422
	2152204010	TORNILLOS 3"	100	14	1.428
	2152204010	TORNILLOS 2"	100	8	833
	2152204010	CLAVOS 3"	1	871	871
	2152204010	CABALLETE 33 CM X 2 MT	5	2.085	10.424
	2152204010	PUERTA TERCiado INTERIOR 0.90 X 2 MT	2	16.643	33.287
	2152204010	PICAPORTE S/ PUESTO #1076 3"	2	619	1.238
	2152204010	DISPLAY BISAGRA #840 3" X 3"	2	847	1.695
	2152204010	PICAPORTE RECTANGULAR 6"	1	4.662	4.662
	2152204010	CANDADO ODIS #340	1	8.248	8.248
	2152204010	MARCO DE PUERTA 30 * 90 * 5550MM	1	7.430	7.430
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465569			0	68.904	13.092
			Total O.Compra		81.996
151055	28/04/2014	89.524.800 - 2	CHOCOLATERIA ENTRELAGOS L IMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401008	10 CAJAS DE MADERA C/ TAPA Y BOMBONES 545 GRS	10	17.731	177.310
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466012			0	149.000	28.310
			Total O.Compra		177.310
151056	28/04/2014	76.160.847 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL ERGAS PIZARRO LIMITADA		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	AVISO PUBLICITARIO EN BOLSAS ECOLOGICAS CON LOGO MUNICIPAL	1	120.000	120.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466569			0	100.840	19.160
			Total O.Compra		120.000
151057	28/04/2014	79.688.570 - K	GOMAC LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	CORREAS B-53	2	4.800	9.600
	2152204012	CORREAS B-54	2	4.800	9.600
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 464842			0	16.134	3.066
			Total O.Compra		19.200
151058	29/04/2014	4.976.640 - 8	MONZON BERROCAL NORMA IRIS		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152207001	DIFUSION GESTION MUNICIPAL POR MES DE MAYO EN PROGRAMA INTIMIDADES DE RADIO	1	123.000	123.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 466577			0	103.361	19.639
			Total O.Compra		123.000
151059	29/04/2014	76.230.926 - 2	ORTOPEDIA DE LOS RIOS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152401007	ADQUISICION Y CONFECCION DE PLANTILLAS ORTOPEDICAS	1	21.000	21.000
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465987			0	17.647	3.353
			Total O.Compra		21.000
151060	29/04/2014	76.161.164 - K	SOC. COMERCIALIZADORA CLALPAS LTDA.		
	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	MANGUERA 1 R2 1,00 MT	1	43.236	43.236
Decreto: 0			Descuento	Neto	IVA/Reten.
Oficio: 465249			0	36.333	6.903
			Total O.Compra		43.236

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151061	29/04/2014	76.101.151 - 0	SOC. COM. FRENOS LTDA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204012	RODAMIENTOS	4	3.500	14.000
	Oficio: 466901		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	11.765	2.235
					Total O.Compra
					14.000
151062	29/04/2014	76.154.840 - 9	COMERCIAL ROPULLI LIMITAD A		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	FOCO LED 24 V	2	15.600	31.200
	Oficio: 466904		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	26.218	4.982
					Total O.Compra
					31.200
151063	29/04/2014	7.089.349 - 5	SILVA SALDIVIA JOEL ORLANDO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	CORREA ALTERNADOR	1	34.900	34.900
	Oficio: 466905		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	29.328	5.572
					Total O.Compra
					34.900
151064	29/04/2014	7.244.480 - 9	POBLETE CID VÍCTOR MANUEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	VENTANILLA LATERAL INASTILLABLE	1	8.000	8.000
	Oficio: 466903		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	6.723	1.277
					Total O.Compra
					8.000
151065	29/04/2014	11.308.019 - 1	VIDAL PAREDES LORENA MATILDE		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204009	TONER HP CE 435A ORIGINAL	1	89.980	89.980
	Oficio: 465614		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	75.613	14.367
					Total O.Compra
					89.980
151066	29/04/2014	5.105.680 - 9	SANCHEZ MELLADO DANIEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204011	RADIADOR DE CALEFACCION	1	97.000	97.000
	Oficio: 465250		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	81.513	15.487
					Total O.Compra
					97.000
151067	29/04/2014	10.032.567 - 5	BOUDON ZAMORA RICARDO AUGUSTO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152208999	SANITIZACION DE BAÑOS, CAMARINES Y DESRATIZACION DE ENTORNOS	1	120.000	120.000
	Oficio: 458915		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	100.840	19.160
					Total O.Compra
					120.000
151068	29/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152212005	CERTIFICADO / PROPIEDAD / DOMINIOS CON VIGENCIA	1	5.000	5.000
	Oficio: 466076		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	4.500	500
					Total O.Compra
					5.000
151069	29/04/2014	7.761.214 - 9	HERNÁNDEZ MUENA ENRIQUE SOTERO		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2153102999016	CILINDROS DE GAS VACIOS DE 11 KG	4	28.000	112.000
	Oficio: 465918		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	112.000	0
					Total O.Compra
					112.000
151070	29/04/2014	4.306.893 - 8	ARANEDA JAIME JOEL		
Decreto: 0	Cta.	Denominación	Cant.	Precio	Sub Total
	2152204001	BANDEJAS METALICAS TRIPLE HAND	3	10.490	31.470
	Oficio: 465527		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	26.445	5.025
					Total O.Compra
					31.470

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151071	29/04/2014	76.090.467 - 8	LIBRERIA LUCIA ANTONIETA VALDES RIVERA E.I.R.L.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152212999	IMPRESION PLOTTER NEGRO	90
					1.300
					117.000
Oficio: 465611		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		98.319	18.681
				Total O.Compra	
				117.000	
151072	29/04/2014	76.201.812 - 8	SERV.GRAFICOS MUNOZ Y DE LA FUENTE ARTES GRAF.INT. LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	TIMBRES AUTOMATICOS	3
					23.000
					69.000
Oficio: 459937		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		57.983	11.017
				Total O.Compra	
				69.000	
151073	29/04/2014	96.516.560 - 6	BIO BIO COMUNICACIONES S A		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207001	AVISO PUBLICITARIO RADIO BIO BIO CAMPAÑA MUNICIPAL TU BARRIO	1
					149.940
					149.940
Oficio: 466575		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		25.200		100.800	19.152
				Total O.Compra	
				119.952	
151074	29/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152207001	AVISO PUBLICITARIO DE 22 FASES ACASIONALES DE 30 " DE MUNI EN TU BARRIO"	22
					5.355
					117.810
Oficio: 466573		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		99.000	18.810
				Total O.Compra	
				117.810	
151075	29/04/2014	6.562.450 - 8	ALVEAL BIYANQUI PEDRO JORGE		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204007	MANTENEDOR PISOS SELLADOS 20 LTS	1
					60.642
					60.642
Oficio: 465759		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		50.960	9.682
				Total O.Compra	
				60.642	
151076	29/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204012	ESPARRAGOS	2
					1.000
			2152204012	HILOS PAR	2
					2.800
			2152204012	TUERCAS	2
					500
			2152204012	INSUMOS	1
					8.000
Oficio: 464845		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		13.950	2.650
				Total O.Compra	
				16.600	
151077	29/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152204001	LENTEJAS 8"	4
					4.500
			2152204001	CUCHILLO CARTONERO	10
					3.850
			2152204001	CAJA REPUESTOS CUCHILLOS	1
					2.500
			2152204001	REGLA METALICA 30 CM	2
					4.500
			2152204001	REGLA METALICA 60 CM	2
					7.000
			2152204001	REGLA METALICA 100 CM	2
					9.500
Oficio: 465920		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		84.874	16.126
				Total O.Compra	
				101.000	
151078	29/04/2014	3.551.002 - 8	CROQUEVIELLE BRAND TEODORO ARMANDO E.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
			2152212005	CERTIFICADO DE PROPIEDAD, DOMINIOS CON VIGENCIA	1
					5.000
					5.000
Oficio: 466075		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		4.500	500
				Total O.Compra	
				5.000	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS

DESDE EL 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151079	29/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Oficio: 465928		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			215310200400501 CABLE SJO AWG 2.5MM	60	2.000 120.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	100.840	19.160 120.000
151080	29/04/2014	78.848.540 - 9	SOCIEDAD COMERCIAL RAMIREZ Y ROCHA LIMITADA		
Decreto: 0	Oficio: 465922		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			215310200400501 AMPOLLETAS LED E 27 3W NJOY	18	6.450 116.100
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	97.563	18.537 116.100
151081	29/04/2014	10.342.829 - 7	PINEDA SEPULVEDA MARIANELA		
Decreto: 0	Oficio: 466588		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204999 ARREGLOS FLORALES CEREMONIA CUENTA PUBLICA	2	50.000 100.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	84.034	15.966 100.000
151082	29/04/2014	77.405.700 - 5	DISTRIB. Y COMERC.FRANCIA LTDA		
Decreto: 0	Oficio: 466701		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204012 COPLAS STORZ ALUMINIO 2" PARA MANGUERA DE INCENDIO	8	12.500 100.000
			2152204012 ABRAZADERAS REFORZADAS CON PERNO PARA MANGUERAS 2"	10	2.000 20.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	100.840	19.160 120.000
151083	29/04/2014	9.094.170 - 4	TOLEDO BRAVO ROSAMARIA FERNANDA		
Decreto: 0	Oficio: 466018		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152401008 LIBROS DE FOTOGRAFIAS VALDIVIA, REFLEJOS DE UNA CIUDAD FLUVIAL	6	14.280 85.680
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	72.000	13.680 85.680
151084	29/04/2014	79.542.000 - 2	DISTRIBUIDORA REGIONAL VALDIVIA LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 464254		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152201001 NECTAR WATTS X 1.5	20	1.034 20.682
			2152201001 AZUCAR IANSA X 1 KG	10	600 5.998
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	22.420	4.260 26.680
151085	29/04/2014	12.994.060 - 3	BAEZ PENA RODRIGO ALEJANDRO		
Decreto: 0	Oficio: 466015		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152401008 14 DECRETOS EXENTOS TIPO DIPLOMA 14 CARPETAS DE 74 X 32 EXTENDIDA	1	190.400 190.400
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	160.000	30.400 190.400
151086	29/04/2014	78.753.510 - 0	SOCIEDAD COMERCIAL LONGTON Y OSSA LTDA.		
Decreto: 0	Oficio: 466011		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152212003 SERVICIO DE COCTEL CEREMONIA MEJORES TRABAJADORES DIA 30 DE ABRIL 2014 TOTAL	1	2.500.000 2.500.000
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	2.100.840	399.160 2.500.000
151087	29/04/2014	76.011.215 - 1	INVERSIONES FORESTALES Y MADERERA EIRL		
Decreto: 0	Oficio: 464829		Cta. Denominación	Cant.	Precio Sub Total
			2152204010 20 MADERAS DE ROBLE 2 X 8 X 3,60 75 MADERA DE PINO IMPREGNADO 2 X 2 X 3,20	1	328.500 328.500
			Descuento	Neto	IVA/Reten. Total O.Compra
			0	276.050	52.450 328.500

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014**TIPO ORDEN: 6**

Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra			
151088	29/04/2014	83.949.400 - 9	SOC.DESARROLLO URBANO VALDIVIA LTDA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	215310200400901	08 M² RIPIO INTEGRAL FINO		1	91.040	91.040	
	Oficio: 464124		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	76.504	14.536	91.040	
151089	29/04/2014	10.342.829 - 7	PINEDA SEPULVEDA MARIANELA				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152401008	CANASTILLO DE FLORES MIXTAS		4	30.000	120.000	
	Oficio: 466019		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	100.840	19.160	120.000	
151090	29/04/2014	9.865.755 - K	ESPINOZA ROA LUIS ALBERTO				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152207001	DIFUSION Y TRANSMISION CUENTA PUBLICA CANAL ATV		1	122.000	122.000	
	Oficio: 466590		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	102.521	19.479	122.000	
151091	29/04/2014	76.083.645 - 1	SOCIEDAD COMPLEJO RADIAL DE LOS RIOS LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152207001	TRANSMISION CUENTA PUBLICA RADIO COMPLEJO RADIAL DE LOS RIOS		1	400.000	400.000	
	Oficio: 466589		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	336.134	63.866	400.000	
151092	30/04/2014	87.726.400 - 9	IMPRESA AMERICA LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	100 TALONARIOS 50 X 2 DUPLICADOS AUTOCOPIATIVOS		1	110.789	110.789	
	Oficio: 465156		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	93.100	17.689	110.789	
151093	30/04/2014	60.806.000 - 6	CASA DE MONEDA DE CHILE				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204001	600 SELLOS VERDES APTO PARA TODO EL PAIS		1	464.100	464.100	
	Oficio: 465921		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	390.000	74.100	464.100	
151094	30/04/2014	79.877.140 - K	SOC.DISTR.COM.E IND.CODICO LTDA.				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152204007	2000 LITROS HIPOCLORITO DE SODIO AL 10%		1	1.142.400	1.142.400	
	Oficio: 458911		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	960.000	182.400	1.142.400	
151095	30/04/2014	9.865.755 - K	ESPINOZA ROA LUIS ALBERTO				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2152207001	GRABACION CEREMONIA MEJORES TRABAJADORES DE LA COMUNA DE VALDIVIA		1	410.000	410.000	
	Oficio: 466016		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	344.538	65.462	410.000	
151096	30/04/2014	93.654.000 - 7	QUIMICA INDUSTRIAL SPES S A				
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio	Sub Total	
	2153102999016	110 PINTURA TERMOPLASTICA BLANCA 02 TAMBORES 200 LTS IMPRIMANTE		1	4.031.125	4.031.125	
	Oficio: 465904		Descuento	Neto	IVA/Reten.	Total O.Compra	
			0	3.387.500	643.625	4.031.125	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151097	30/04/2014	11.592.619 - 5	PINCHEIRA BARRIA EDISON OMAR		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152104004		LOCUCION EN CEREMONIA MEJORES TRABAJADORES COMUNA DE VALDIVIA 2014	1	124.000
					124.000
Oficio: 466021		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		104.202	19.798
				Total O.Compra	
				124.000	
151098	30/04/2014	13.818.885 - K	POBLETE MARDONES ALEXIS ANDRES		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208999		SERVICIO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	1	392.700
					392.700
Oficio: 465371		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		330.000	62.700
				Total O.Compra	
				392.700	
151099	30/04/2014	13.818.885 - K	POBLETE MARDONES ALEXIS ANDRES		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208999		SERVICIO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	1	285.600
					285.600
Oficio: 465372		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		240.000	45.600
				Total O.Compra	
				285.600	
151100	30/04/2014	87.726.400 - 9	IMPRESA AMERICA LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152207002		SERVICIO DE IMPRESIÓN LIBROS CUENTA PÚBLICA	50	6.807
					340.340
Oficio: 466580		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		286.000	54.340
				Total O.Compra	
				340.340	
151101	30/04/2014	10.447.845 - K	VIO PRADENAS MARIA PILAR		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001003		SERVICIO DE COCTEL PARA CEREMONIA TALLER DE TALLADO EN MADERAS	1	275.000
					275.000
Oficio: 460238		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		231.092	43.908
				Total O.Compra	
				275.000	
151102	30/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206005		MANO DE OBRA	1	83.900
					83.900
	2152204012		REPUESTOS	1	492.000
					492.000
	2152203002		LUBRICANTES	1	20.000
					20.000
Oficio: 464052		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		500.756	95.144
				Total O.Compra	
				595.900	
151103	30/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206005		MANO DE OBRA	1	59.300
					59.300
Oficio: 463243		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		49.832	9.468
				Total O.Compra	
				59.300	
151104	30/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012		LINTERNAS LED ALUMINIO CREE XM-L T-6 NY-6208 C/ BAT	6	18.900
					113.397
Oficio: 466708		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		95.292	18.105
				Total O.Compra	
				113.397	
151105	30/04/2014	7.136.299 - K	GIUBERGIA MUNOZ ROBERTO RICARDO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152206005		MANO DE OBRA	1	55.300
					55.300
	2152204012		LUBRICANTES	1	104.100
					104.100
	2152203002		REPUESTOS	1	3.500
					3.500
Oficio: 464051		Descuento		Neto	IVA/Reten.
		0		136.891	26.009
				Total O.Compra	
				162.900	

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151106	30/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401007		30 Piezas de madera pino verde 2x5x3.20 mts. 02 Marco de puerta 30x70x5550 mm	1	1.548.372
					1.548.372
Oficio: 462599		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		1.301.153	247.219
					1.548.372
151107	30/04/2014	76.139.508 - 4	INGENIERIA EN ILUMINACION LUMILUX LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	215310200400700		10 Kit Sodio doble nivel potencia 250w vossleh o similar	1	993.733
					993.733
Oficio: 462599		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		835.070	158.663
					993.733
151108	30/04/2014	89.862.200 - 2	LATAM AIRLINES GROUP S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152208007001		01 PASAJE AEREO TEMUCO - SANTIAGO - TEMUCO	1	188.031
					188.031
Oficio: 463020		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		188.031	0
					188.031
151109	30/04/2014	96.689.970 - 0	COMPUTACION INTEGRAL S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152401008		TELEVISOR LED SONY	1	460.276
					460.276
Oficio: 466020		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		386.787	73.489
					460.276
151110	30/04/2014	78.964.030 - 0	ARTES GRAFICAS LEIVA Y CIA.LTD		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204001		50 Talonarios Cotizaciones Bond 24, 1/0 color, foliados, 27x18 cm, aprox.	1	568.225
					568.225
Oficio: 460190		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		477.500	90.725
					568.225
151111	30/04/2014	81.609.600 - 6	ANWANDTER Y NUSS LTDA.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152204012		CANDADOS ODIS 710-A3	6	8.542
					51.251
Oficio: 466709		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		43.068	8.183
					51.251
151112	30/04/2014	10.850.047 - 6	SALDIAS ANDAHUR EDUARDO ANTONIO		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	1140508001001		COCTEL CEREMONIA TALLER DE CONTABILIDAD USUARIOS PRODESAL I	1	97.000
					97.000
Oficio: 465863		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		81.513	15.487
					97.000
151113	30/04/2014	87.778.800 - 8	SOCIEDAD PERIODISTICA ARAUCANIA S.A.		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152207001		AVISO DE DEFUNCION SR. PABLO HERNANDEZ, PADRE DEL FUNCIONARIO SR. RICARDO	1	24.400
					24.400
Oficio: 464471		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		20.504	3.896
					24.400
151114	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.		Denominación	Cant.	Precio
					Sub Total
	2152203001		COMPRA PETROLEO VEHICULOS DIRECCION DE OBRAS	1	1.426.000
					1.426.000
Oficio: 465529		Descuento		Neto	IVA/Reten.
					Total O.Compra
		0		1.198.319	227.681
					1.426.000

LISTADO DE ORDENES DE COMPRA ENTRE FECHAS**DESDE EL** 01/04/2014 **HASTA EL** 30/04/2014

TIPO ORDEN: 6					
Ord. Comp.	Fecha	Rut Prov.	Nombre Prov.	Finalidad de la Compra	
151115	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	COMBUSTIBLE VEHICULOS DIDECO		1	3.921.500
	Oficio: 464328		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	3.295.378	626.122
					Sub Total
					3.921.500
					Total O.Compra
					3.921.500
151116	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203002	GASOLINA 93 OCTANOS		1	903.001
	Oficio: 465926		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	758.824	144.177
					Sub Total
					903.001
					Total O.Compra
					903.001
151117	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203002	COMBUSTIBLE 93 OCTANOS		1	1.083.600
	Oficio: 465768		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	910.588	173.012
					Sub Total
					1.083.600
					Total O.Compra
					1.083.600
151118	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	COMPRA COMBUSTIBLE DEPTO ASEO		1	38.502.000
	Oficio: 464160		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	32.354.622	6.147.378
					Sub Total
					38.502.000
					Total O.Compra
					38.502.000
151119	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	GASOLINA 95 OCT		1	500.500
	Oficio: 465925		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	420.588	79.912
					Sub Total
					500.500
					Total O.Compra
					500.500
151120	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	1.996.400
	Oficio: 465924		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.677.647	318.753
					Sub Total
					1.996.400
					Total O.Compra
					1.996.400
151121	30/04/2014	79.588.870 - 5	PETROBRAS CHILE DISTRIBUCION LIMITADA		
Decreto: 0	Cta.	Denominación		Cant.	Precio
	2152203001	PETROLEO DIESEL		1	1.925.100
	Oficio: 466455		Descuento	Neto	IVA/Reten.
			0	1.617.731	307.369
					Sub Total
					1.925.100
					Total O.Compra
					1.925.100

TOTAL TIPO DE ORDEN: 6

256.445.132

TOTAL GENERAL**256.445.132**